



अर्जुनधारा राजपत्र

अर्जुनधारा नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १०, संख्या २, शनिचिह्रे, असार २५ गते, २०८३ साल

भाग १

अर्जुनधारा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको सूचना

अर्जुनधारा नगरपालिकाको नगर सभाको उन्नाइसौं नियमित अधिवेशनबाट पारित भएका तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

“अर्जुनधारा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८३”

प्रस्तावना: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ को अधीनमा रही अर्जुनधारा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, गैरकर, दस्तुर तथा शुल्कको श्रोत पहिचान गरी संकलन गर्ने तथा आन्तरिक आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ उपधारा २ बमोजिम अर्जुनधारा नगरपालिकाको उन्नाइसौं नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (क) यस आर्थिक ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८३" रहने छ ।
(ख) यो ऐन, २०८३ श्रावण १ देखि अर्जुनधारा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. भूमिकर (मालपोत): (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका जग्गामा अनुसुची (१) बमोजिमको दरले जग्गाको मूल्याङ्कन बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लाग्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम कर लाग्ने जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन अनुसुची (२) बमोजिम हुनेछ ।
(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको कुनै जग्गामा हाल नदी वा बगर रहेको प्रमाणित भएमा उपदफा (१) बमोजिमको कर लाग्ने छैन । बगर क्षेत्रका जग्गामा प्रतिकठा रु १० भूमिकर/मालपोत लाग्नेछ ।
३. सम्पत्ति कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घर तथा घरले चर्चेको जग्गामा अनुसुची (३) बमोजिमको दरले सम्पत्तिको मूल्याङ्कन बमोजिमसम्पत्ति कर लाग्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम कर लाग्ने सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गर्दा घरले चर्चेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन अनुसुची (२) र घरको न्यूनतम मूल्याङ्कन अनुसुची (३) बमोजिमको मूल्याङ्कनमा नघट्ने गरी करदाताले स्वघोषणा गरे बमोजिम हुनेछ ।
४. बहाल कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले १ महिना भन्दा बढी अवधिका लागि बहालमा दिएमा अनुसुची ४ बमोजिम बहाल कर लगाइनेछ र असुल गरिन ।

"यस दफाको प्रयोजनका लागि बहाल अवधि भन्नाले सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम सम्बन्धित आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्तसम्मको अवधिलाई

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

सम्झनुपर्दछ । तर, सम्झौता पत्रमै आषाढ मसान्त अगावै करार भंग हुने शर्त राखिएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ । "

५. **व्यवसाय कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा व्यवसाय कर लाग्नेछ ।

(२) **उपदफा (१)** बमोजिमका व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शुल्क अनुसूची (४) बमोजिम हुनेछ ।

६. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएको इ रिक्साको दर्ता, नविकरण शुल्क तथा कर अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लाग्नेछ ।

७. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिकाको केन्द्र तथा मुख्य बजार क्षेत्रभित्र कुनै वस्तु सेवा वा उत्पादनको विज्ञापन सामाग्री राखेमा विज्ञापन कर लाग्नेछ ।

(२) विज्ञापन करको दर तथा अन्य शर्तहरू अनुसूची (६) बमोजिम हुनेछ ।

८. **मनोरञ्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका अनुसूची (७) बमोजिमका क्षेत्रमा ५ प्रतिशत मनोरञ्जन कर लिइनेछ ।

९. **सरसफाई सेवा शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रमा सरसफाई व्यवस्थापन भएका क्षेत्रबाट अनुसूची (८) बमोजिमको दरमा सरसफाई सेवा शुल्क लिइनेछ ।

१०. **पार्किङ्ग शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लिइनेछ ।

११. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ्ग, व्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (१०) बमोजिम कर लगाउने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. **सेवा, शुल्क र दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेको अनुसूचि (११) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा पुर्वाधार प्रयोग शुल्क र अन्य सेवा शुल्क र दस्तुर लगाईनेछ।
१३. **बहाल विटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको ऐलानी जग्गा भोगचलन गरेवापत अनुसूची (१३) बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछ।
१४. **जरिवाना:** (१) नदीजन्य पदार्थको उत्खनन, संकलन, बिक्री तथा ढुवानी निषेध गरेको अवस्थामा अनाधिकृत रुपमा उत्खनन, संकलन तथा ढुवानी गरिएको पाइएमा तथा सो सामाग्रीको ठेक्का बन्दोवस्ती भएको समयमा समेत तोकिएको दस्तुर नबुझाई नदीजन्य सामाग्री ढुवानी गरेमा वा अनुमति नलिई हेभी मेसिनरी उपकरण प्रयोग गरेमा कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनले तोके बमोजिमको जरिवाना गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम जरिवाना गरिने सवारी साधन पक्राउ गर्ने निकायलाई ऐनमा तोकिए बमोजिम प्रोत्साहन गरिनेछ।
- कर तथा दस्तुर छुट:** (१) यस ऐनको अनुसूची (१४) मा व्यवस्था भएको बाहेक कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन। तर, प्रचलित संघीय तथा प्रादेशिक कानून बमोजिम कर छुट हुने निकायको कर छुट गर्न बाधा पुग्ने छैन।
१५. **वन पैदावार बिक्री शुल्क:** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री गर्दा प्राप्त गर्ने राजस्व रकममा १० प्रतिशत वन पैदावार बिक्री शुल्क लिइनेछ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि:** यो ऐन मा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा गैरकर संकलन गर्न आवश्यकता बमोजिम नगर कार्यपालिकाले नियम, कार्यविधि, निर्देशिका वा मापदण्ड बनाइ लागु गर्न सक्नेछ।

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

१७. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐन कार्यान्वयनमा कुनै द्विविधा र विशेष व्यवस्था तत्काल गर्नुपर्ने भएमा नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न सक्नेछ।
१८. यसै ऐन अनुसार भएको मानिने: यो ऐन जारी हुनु अघि गरिएका कार्यहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ।

**अनुसूचि १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
भूमिकरको दर**

क्र.सं.	मूल्याङ्कन	एकाई	आवृत्ति	दर (रु)
१	१ लाख देखि २ लाख सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	५०
२	२ लाख १ देखि ५ लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	७०
३	५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१२०
४	६ लाख १ देखि ७ लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१४०
५	७ लाख १ देखि ८ लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१६०
६	८ लाख १ देखि ९ लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१८०
७	९ लाख १ देखि १० लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२००
८	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	४००
९	२० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	६००
१०	३० लाख १ देखि ४० लाख सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	८५०
११	४० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	११००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

१२	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१५००
१३	६० लाख १ देखि १ करोड सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२०००
१४	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३०००
१५	१ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	४०००
१६	२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	५०००
१७	३ करोड १ देखि माथि	एकमुष्ट	वार्षिक	रु.२० प्रति लाख

अनुसूची- २(सम्पति कर)

(दफा २ को उपदफा २ र ३ सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर प्रयोजनको लागि जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन हद प्रति कठामा

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
१	आवासीय क्षेत्र	१	मदनपुर देखि साधुटारसम्म शंकराचार्य मार्ग, शान्ति चोक, सिस्ने चोक, पुतली चोक, साधुटार, मदनपुर विकासडक आसपास भित्रका मार्गहरू	कठ्ठा	७०००००
		१	मदनपुर देखि दिलबहादुर चोक हुँदैभुलभुले, सक्रिय टोल, सालबन्दी, माझवडी, बैकल्पिक शंकराचार्य मार्ग आसपास रमदनपुर पश्चिम क्षेत्र	कठ्ठा	५०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

२	कृषि क्षेत्र	१	सातकटेरी, खैरनी र विरान आसपासका क्षेत्रहरू	कट्टा	२५००००
		१	भिमले, बगर टोल, खोर्सानीबारी, फर्सिबारी, टप्पु, बगर टोल, लट्टे खर्क, गौमुखी, माटे	कट्टा	२५००००
३	व्यापारिक क्षेत्र	२	प्रतिभा नमुना मावि देखि फाल्गुनन्द चोक हुँदै बलुहेभवन स्कुल जाने बाटोसम्म	कट्टा	७०००००
		२	फाल्गुनन्द चोकबाट पूर्वको मूलबलुहेभवन जाने बाटोसम्म	कट्टा	७०००००
		२	उक्त बाटोको २००फिट भित्रका क्षेत्र	कट्टा	४०००००
४	आवासीय क्षेत्र	२	प्रतिभा नमुना माविबाट दाहालटारफेदीसम्म	कट्टा	३०००००
		२	बर्दुवाल चोकबाट सापकोटापैनीसम्म	कट्टा	३०००००
		२	ढल्के पिपलदेखि राते जाने गुटमुटेतेसो जाने बाटो	कट्टा	२५००००
		२	लिङ्गदेन चोक देखि दाहालटारफेदीसम्म	कट्टा	२५००००
		२	आचार्य चोक देखि घिमिरे चोकसम्म	कट्टा	२५००००
		२	सिंहेश्वरी प्रावि देखि पूर्वघिमिरे चोकसम्म	कट्टा	३०००००
		२	उक्त आवासीय क्षेत्रको बाटोदेखि २०० फिट भित्रका जग्गाहरू	कट्टा	२०००००
५	कृषि क्षेत्र	२	पि.ए. नेपालदेखि कृष्ण स-मिल हुँदैसिमानासम्मको बाटो	कट्टा	२०००००
		२	घिमिरे चोकदेखि शान्ति टोलसम्मजाने बाटो	कट्टा	२०००००
		२	सिमाना बाटो देखि लप्टन बाटोहुँदै राई गाउँ हुँदै गुरुङ्ग गाउँसम्म	कट्टा	२०००००
		२	लक्ष्मी चोकदेखि कोइराला गाउँसम्म	कट्टा	२०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		२	पि.ए. नेपालदेखि घिमिरे चोकसम्म	कट्टा	२०००००
		२	बेलटार चोक देखि झोलुङ्गे पुलहुँदै नवज्योति प्रावि गोयाङ खोला झोलुङ्गे पुलसम्म	कट्टा	२०००००
		२	दाहाल गाउँदेखि ढुङ्गेल गाउँ हुँदै गोयाङ खोला झोलुङ्गे पुलसम्म	कट्टा	२०००००
		२	राते थलथले देखि माछा पोखरी हुँदैघाटगढी राते कुलो सिचाई मुहानसम्म	कट्टा	२०००००
		२	उक्त क्षेत्रको बाटोबाट २०० फिटभित्रका जग्गाहरु	कट्टा	२०००००
क्र.सं.	मूख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
६	वन तथा बगर क्षेत्र	२	ब्लुहेभन दक्षिण सिमाना बाटोहुँदै ओझा गाउँ पूर्व लफ्टन पैनीको कल्भटसम्म	कट्टा	१०००००
		२	छिरुवा खोल्सी देखि बाबियाखोल्सीसम्म	कट्टा	१०००००
		२	मिश्रटार देखि मझौ रोडगाउँपालिकाको सिमानासम्म	कट्टा	१०००००
		२	गाजाबारी देखि लाप्चेटार रोडगाउँपालिका सिमानासम्म	कट्टा	१०००००
		२	सहकालेको बाटो हुँदै सूर्योदयनगरपालिका सिमानासम्म	कट्टा	१०००००
		२	उक्त बगर तथा वन क्षेत्रको बाटोआसपासका जग्गाहरु	कट्टा	१०००००
		२	सो जग्गा देखि २००फिट भित्रका जग्गाहरु	कट्टा	५००००
७	व्यापारिक क्षेत्र	३	फाल्गुनन्द चोक देखि पश्चिम पिपल चोकसम्म	कट्टा	८०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		३	फाल्गुनन्द चोक देखि उत्तरआइतबारे बजार जाने तेर्सो बाटो सम्म	कट्टा	८०००००
		३	फाल्गुनन्द चोक देखि दक्षिणब्लुहेवन स्कुल जाने बाटो सम्म	कट्टा	५०००००
		३	डाडागाउँ जाने बाटो देखि दक्षिणहोलिको बाटोसम्म	कट्टा	३५००००
८	आवासीय क्षेत्र	३	पूर्वको आइतबारे बजार आउने शाखाबाटोबाट उत्तर मिलन चोक हुँदै मिलन चोक पश्चिम लिडदेन चोक हुँदै दक्षिणडाडागाउँ जाने बाटोसम्म	कट्टा	२५००००
		३	पिपलचोकबाट पश्चिम चियाबगानहुँदै खतिवडा चोक हुँदै पूर्वको होली बाटोसम्म	कट्टा	२५००००
९	कृषि क्षेत्र	३	ब्लुहेवन स्कुल जाने बाटो दक्षिणखानेपानी अफिस आसपास हुँदै सर्वेश्वर मन्दिरसम्म	कट्टा	२०००००
		३	धरधरे खोलादेखि गणेश चोकसम्म	कट्टा	२०००००
		३	त्रिपुरेश्वर मन्दिर हुँदै साविकवडा नं.७ को सिमानासम्म	कट्टा	२०००००
	वन तथा वगर क्षेत्र	३	टाडटिड खोला पक्की पुल वडा नं.२ र ३को सिमानादेखि दक्षिण भित्री गाउँसम्मको एरिया वडा नं.४को सिमानासम्म	कट्टा	१०००००
		३	साविक वडा नं.७ र ८ को सिमानादेखि दक्षिण गणेश चोकसम्म	कट्टा	१०००००
१०	आवासीय क्षेत्र	४	व्यापारिक प्रयोजनका जग्गा (प्लटिडको जग्गाहरू)	कट्टा	७०००००
		४	व्यापारिक क्षेत्र(मदनपुर/कालोपत्रे सडकको ५० मि भित्रको जग्गा)	कट्टा	६०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		४	आवासीय जग्गा (कालोपत्रे सडकको ५० मि भित्रको जग्गा)	कट्टा	४०००००
११	कृषि क्षेत्र	४	कृषि (ग्रावेल बाटोले छोएको/५० मिटर भित्रको जग्गा)	कट्टा	३०००००
		४	कृषि (कच्ची बाटोले छोएको/ बाटो नभएको जग्गा)	कट्टा	२०००००
१२	वन तथा वगर क्षेत्र	४	वन तथा वगर क्षेत्रको जग्गाहरू	कट्टा	५००००

क्र.सं.	मूख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
१३	व्यापारिक क्षेत्र	५	लक्ष्मीपुर चोकदेखि १००फिट भित्र	कट्टा	१५०००००
		५	लक्ष्मीपुर चोकदेखि १००फिट बाहिर	कट्टा	१००००००
१४	आवासीय क्षेत्र	५	आवासका लागि प्लटिड गरीएका सबैजग्गाहरू	कट्टा	१५०००००
		५	चारपाने नारायण चोक सडकको गिरी गाउँ जाने बाटोदेखि उत्तर दुर्गा मन्दिर जोड्ने सडक आसपास १००फिट भित्रका जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
		५	विदेशी गाउँ हुँदै प्रगतिमार्गसम्मका सडक खण्ड आसपास १००फिट भित्रका जग्गाहरू र लक्ष्मीपुरदेखि चादनीचोकसडकबाट १००फिट भित्रका जग्गाहरू	कट्टा	७०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		५	साविक पाराखोपी ७ र ९ का जग्गाहरु	कट्टा	७०००००
		५	ओमचोकदेखि दयाकदयाके मिल सम्मजाने सडक खण्ड आसपास १००फिट भित्रका जग्गाहरु	कट्टा	१००००००
		५	डि.एम.सी बाट फुलबारी हुँदै नमुनाबस्ती सम्मको सडक खण्ड आसपास १०० फिट भित्रका जग्गाहरु	कट्टा	४०००००
१५	कृषि क्षेत्र	५	चारपाने नारायण चोक सडकको गिरीगाउँ जाने बाटोदेखि उत्तर दुर्गा मन्दिर जोड्ने सडक आसपास १००फिट बाहिरका जग्गाहरु, ओमचोकदेखि दयाकदयाके मिलसम्म जाने सडक खण्ड आसपास १०० फिट बाहिरका जग्गाहरु, भानु मा.वि. देखि पाण्डवपुर सडक खण्डका १००फिट भित्रका जग्गाहरु, राजन गिरी मार्ग पश्चिम १०० फिट बाहिरका जग्गाहरु	कट्टा	५०००००
		५	लक्ष्मीपुरदेखि चादनीचोक सडकबाट १०० फिट बाहिरका जग्गाहरु, मधुमाता मार्ग १०० फिट बाहिरका जग्गाहरु, डि.एम.सी.बाट फुलबारी हुँदै नमुना वस्तीसम्मको सडक खण्ड आसपास १०० फिट बाहिरका जग्गाहरु, वैसावाडी दुर्गा मन्दिर	कट्टा	२०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

			पूर्व १००फिट बाहिरका जग्गाहरु		
		५	प्रगती चोकदेखि आमचोक सम्मको १००फिट बाहिरका जग्गाहरु	कट्टा	४०००००
		५	आवासीय क्षेत्र र कृषि क्षेत्रमा माथि उल्लेखित कुनै पनि स्थानमा रहेका बाहेक सम्पूर्ण खेती योग्य जग्गाहरु	कट्टा	३०००००
१६	वन तथा वगर	५	विरिड खोला किनारदेखि २०० मिटरभित्रका जग्गाहरु	कट्टा	१०००००
१७	व्यापारिक क्षेत्र	६	महानन्द चोकबाट माता मन्दिर	कट्टा	१५०००००
		६	महानन्द चोकबाट अदुवा पुल सम्म	कट्टा	१५०००००

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु)
१८	आवासीय क्षेत्र	६	माता मन्दिर रोड नं. १ देखि रोड नं. १७ सम्मको सम्पूर्ण जग्गाहरु	कट्टा	१५०००००
		६	लक्ष्मीपुर रोड नं. १ देखि रोड नं. २७ सम्मको सम्पूर्ण जग्गाहरु	कट्टा	१२०००००
		६	न्यौपाने डाँडा वडा नं. ९ र वडा नं. ८ को सिमानाको जग्गाहरु	कट्टा	७०००००
		६	दिपज्योती प्लानिडको सम्पूर्ण जग्गाहरु	कट्टा	१५०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	६	रिजाल गाउँ देखि राजवंशी गाउँसम्मको भित्रि जग्गाहरू	कट्टा	८०००००
	६	लक्ष्मीपूर स्कुल पूर्व वडा नं. ११ को सीमा हुँदै सेवारो टोल देखि तिवारी फ्रेसहाउस सम्मको जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
	६	छाता चोक पश्चिम वडा नं ६ को कार्यालय उत्तर दक्षिण तर्फको भित्रि जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
	६	कसानबारी पुर्व पुष्पलाल चोक हुँदै हस्त श्रेष्ठको घरसम्म जाने मुल बाटोले छोएको जग्गाहरू	कट्टा	१२०००००
	६	कसानबारी पुर्व पुष्पलाल चोक हुँदै हस्त श्रेष्ठको घरसम्म जाने मुल बाटोको शाखा बाटोले छोएको जग्गाहरू	कट्टा	८०००००
	६	कसानबारी पूर्व दुर्गा मन्दिर दक्षिण तर्फको सम्पूर्ण जग्गाहरू	कट्टा	७०००००
	६	कदमगाँछि छाता चोक हुँदै पुष्पलाल चोकसम्मको शाखा बाटोले छोएको जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
	६	कदमगाँछि छाता चोक चोकसम्मको २०० मिटर भित्रको जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
	६	अदुवा खोला पुल शनिश्चरे रोड देखि वडा नं.८को सिमानासम्मका जग्गाहरू	कट्टा	७०००००
	६	अदुवा खोला पुल शनिश्चरे १५०मिटर भित्रका जग्गाहरू	कट्टा	७०००००
	६	अदुवा खोला पश्चिम विहानी टोलक्षेत्र भित्रका मूल बाटोमा जोडिएका सबै जग्गाहरू	कट्टा	८०००००
	६	विहानी टोलमा पर्ने अन्य शाखाबाटोहरूमा पर्ने अन्य जग्गा	कट्टा	७०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	६	मुखिनी वस्ती फागुलाल मार्गका मूलबाटोसँग जोडिएका सबै जग्गाहरु	कट्टा	७०००००
	६	मुखिनी वस्ती फागुलाल मार्गकाशाखा बाटोहरुसँग जोडिएका सबै जग्गाहरु	कट्टा	६०००००
	६	सृजना टोल आसपासका सबै जग्गाहरु	कट्टा	९०००००
	६	डुङगा डाडी क्षेत्रका सबैजग्गाहरु	कट्टा	७०००००
	६	दासपुल उत्तर अदुवा खोलाको १५०मिटर सम्मका सबै जग्गाहरु	कट्टा	७०००००
	६	वडा अध्यक्षको घर उत्तर पूर्व रपूर्व वडा नं. ११ को सिमाना सम्मको जग्गाहरु	कट्टा	७०००००
	६	कप्नवारी पुर्व पुष्पलाल चौक हुदैहस्त श्रेष्ठको घरसम्मको जोडिने बाटो	कट्टा	७०००००
	६	शनिश्चरे रोडभन्दा १०० मिटरपश्चिम प्रगती टोल क्षेत्रका जग्गाहरु	कट्टा	५०००००
	६	अदुवा खोला पुलदेखी वडा नं. ८ र ९को सिमाना जोडिएको जग्गाहरु	कट्टा	६०००००
	६	कप्तानवारी पश्चिम वडा नं ५ संगजोडिने बाटो हुदै प्रगती टोल,दिप ज्योती स्कुल पछाडी सम्मको जग्गाहरु	कट्टा	५०००००
	६	पुर्वेली टोल हुदै समावेशी टोलफागुलाल मार्गको भित्री जग्गाहरु	कट्टा	६०००००
	६	खानेपानी पश्चिम सुकुम्बासी लाइनवडा नं. ५ को सिमाना पर्ने जग्गाहरु	कट्टा	६०००००
	६	दासपुल रोड नं. १ देखि १३सम्मकाभित्री जग्गाहरु वडा नं. ५ कोसिमाना सम्म	कट्टा	६०००००
	६	दासपुल रोड नं. १ देखि १३सम्मकामुलबाटोले छोएको जग्गाहरु	कट्टा	१००००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		६	पुलचोक रोड नं. १देखि ६ सम्ममाभित्री जग्गा तथा छाता चोक सम्मका भित्री जग्गाहरू हाउजिड पश्चिम बाटो सम्म	कट्टा	७०००००
		६	सानो संसार हाउजिड क्षेत्रकाजग्गाहरू	कट्टा	२००००००

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
१९	कृषि क्षेत्र	६	किरण टी एण्ड वेभरेज प्रा.लीकाजग्गाहरू	कट्टा	५०००००
		६	संज्ञिविनी व्यवसाय प्रा.लिका जग्गाहरू	कट्टा	५०००००
२०	व्यापारिक क्षेत्र	७	शनिश्चरे खुदुनावारीसडकले छोएका नारायण चौकसम्मका जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
		७	नारायणचौक उत्तर बिरिङ्ग पुलसम्मका जग्गाहरू	कट्टा	८०००००
		७	नारायणचौक उत्तर बिरिङ्ग पुलसम्म आसपासका २००मिटरक्षेत्रभित्रका जग्गाहरू	कट्टा	८०००००
		७	बाह्रदशी खोलादेखि पिपलचोक सम्मका जग्गाहरू	कट्टा	११०००००
		७	बाह्रदशी खोलादेखि पिपलचोक सम्म आसपासका २००मिटर क्षेत्रभित्रका जग्गाहरू	कट्टा	६०००००
२१	आवासीय क्षेत्र	७	चारपाने नारायण चौक सडकले छोएकाजग्गाहरू	कट्टा	८०००००
		७	चारपाने नारायण चौक सडकले छोएका जग्गाहरू आसपासका २०० मिटर क्षेत्रभित्रका जग्गाहरू	कट्टा	६०००००
		७	सवै शाखा सडकले छोएका जग्गाहरू	कट्टा	४०००००
		७	सवै शाखा सडकले छोएका जग्गाहरू आसपासका २००मिटर भित्रकाजग्गाहरू	कट्टा	४०००००
		७	प्लटिङ्गका जग्गाहरू	कट्टा	८०००००
२२	कृषि क्षेत्र	७	कुनै पनि सडक देखि २०० मिटर बाहिरका सवै खेतीयोग्य जग्गाहरू	कट्टा	२०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

२३	वन तथा बगर	७	विरिड तथा फुलमती खोलादेखि २००मिटर भित्रका सम्पूर्ण जग्गाहरू	कट्टा	१०००००
२४	व्यापारिक क्षेत्र	८	शनिश्चरे चोक बजारबाट पूर्वमाखानेपानी छेउको शिवालय मन्दिर सम्म	कट्टा	१५०००००
		८	पश्चिममा बाह्रदशी खोला वडा नं.७को सिमानासम्म, दक्षिणमा पेट्रोल पम्प सम्म	कट्टा	१५०००००
		८	उत्तरमा बजारको सिरान रेडक्रसअफिस सम्म	कट्टा	१५०००००
		८	कुशल चोक उत्तर बजार सिरानरेडक्रस अफिस सम्म/ खानेपानी दक्षिण राजु भट्टराईको घर छेउको पूर्व वडा नं.९कोसिमाना सम्म बाटोको उत्तर, दक्षिण, पूर्व र पश्चिम १५० मिटर सम्म	कट्टा	१००००००
		८	खानेपानी पश्चिम र दक्षिण गौरीगाउँले ओगटेको क्षेत्र	कट्टा	८०००००
२५	आवासीय क्षेत्र	८	पेट्रोल पम्पबाट कदमगाछी हुँदैवडा नं.६ को सिमानासम्म विर्तामोड-शनिश्चरे बाटोको १५० मिटर भित्र	कट्टा	८०००००
		८	कुशल चोक दक्षिण वडा नं.५कोसिमानासम्म बाह्रदशी खोला पूर्व १५०मिटर सम्म	कट्टा	६०००००
		८	बाह्रदशी खोलाको बीच भागबाट नयाँप्लटिड	कट्टा	६०००००
		८	सातपत्रे एरियाको मेन प्लटिडकोबाटो दुबैतर्फको १००मिटर सम्म	कट्टा	६०००००
		८	नारायण चोक उत्तर मुजुरे बीचकोपैनीको कल्भर्ट दक्षिण, पूर्व मेन बाटोको २००मिटरवडा नं.७को सिमाना सम्म	कट्टा	६०००००
		८	प्लटिङ्का जग्गाहरू	कट्टा	१५०००००

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
२६	कृषि क्षेत्र	८	नयाँ प्लटिड सातपत्रे एरियाको मेनप्लटिड उत्तर रबर बगान जोडने बाटोको दौया बाँया	कट्टा	५००००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	८	पेट्रोल पम्प कदमगाछी भई वडा नं.५को सिमानासम्मको बाटोको १५०मिटर बाहिर र भित्री भाग	कट्टा	४०००००
	८	स्वस्तिका बोर्डिङ्ग स्कूलपूर्वको पैनीको पूर्वी भाग/ राजु भट्टराईको घर छेउ दक्षिण	कट्टा	५०००००
	८	नारायण चोक उत्तर मुजुरे बीचकोकल्भर्ट उत्तरको बगान गेटको दक्षिण सम्म बाटोको दाँया बाँया	कट्टा	५०००००
	८	बगान गेट पूर्व तीनकुने वर डाँडाबुद्धशान्ति वडा नं.२को सिमानासम्म बाटोको दायाँ बायाँ १००मिटर भित्र	कट्टा	५०००००
	८	चिया बगान कामतघर हुँदैबुद्धशान्ति २जोड्ने बाटोको दाँया बाँया	कट्टा	५०००००
	८	नारायण चोकदेखि देविथानसम्म वडानं.७को सिमानासम्म/ फुलमती खोल्सी उत्तर चिया फ्याक्ट्री, रबर बगान, चन्द्रदयप्रा.वि. हुँदै पूर्व बुद्धशान्ति २जोड्ने बाटोको दाँया बाँया	कट्टा	८०००००
	८	देविथान चोक उत्तर गडिशितलामन्दिर हुँदै बुद्धशान्ति २जोड्ने बाटोको दाँया बाँया	कट्टा	४०००००
	८	रानागाउँ हुँदै बुद्धशान्ति २जोड्ने बाटोको पूर्वतर्फ	कट्टा	४०००००
	८	चन्द्रोदय प्रा.वि. पूर्वबुद्धशान्ति २ जाने बाटो जोड्ने पूर्व, पश्चिम बाटोको दाँया बाँया	कट्टा	३०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

२७	वन तथा बगर	८	बगाँन गेट पूर्व तीनकुने वरडाँडाहुँदै बुद्धशान्ति २वडा सिमानासम्म १००मिटर बाहिर	कट्टा	२०००००
		८	फुलमती खोल्सी उत्तर चियाफ्याक्ट्री, रबर बगान, चन्द्रोदय प्रा.वि. हुँदै बुद्धशान्ति जोड्ने बाटोकोपश्चिम	कट्टा	१०००००
		८	फुलमती खोल्सी उत्तर चियाफ्याक्ट्री रबर बगान दक्षिणको क्षेत्र/ रानागाउँ हुँदै बुद्धशान्ति २जोड्नेबाटोले छोएको पश्चिमतर्फको भाग	कट्टा	२०००००
		८	हात्तीकिल्ला खोल्सी उत्तरडाँडागाउँ कल्भर्ट जोड्ने बाटोको पूर्वी भाग	कट्टा	२०००००
		८	साई मन्दिर उत्तर कालोपत्रे हुँदैरबर बगान छुने मार्गको १००मिटर बाहिर	कट्टा	३०००००
		८	देवीथान चोक उत्तर शितलादेवीमन्दिर हुँदै बुद्धशान्ति जोड्ने बाटो पूर्व पश्चिम १०० मिटर बाहिर	कट्टा	१०००००

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
२८	व्यापारिक क्षेत्र	९	खानेपानी पूर्व मिलन चोक, खानेपानी प्रणामी मन्दिर सम्म बाटोले छोएको १००मिटर सम्म	कट्टा	१००००००
		९	गोलधाप दक्षिण लक्ष्मीपुर प्रणामीमन्दिर चारघरे हुँदै वडा नं.६सिमानासम्म, प्रणामी मन्दिर पूर्व विहिबारे बजारबाटोले छोएको १००मिटर सम्म	कट्टा	१००००००
२९	आवासीय क्षेत्र	९	मिलनचोक खतिवडा चोक, मिलनचोककालिस्थान चोक, खतिवडा चोक	कट्टा	१००००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

			पूर्व १०नं. सिमानासम्म ढकाल गाउँको बाटोले छोएको १०० मिटर सम्म		
		९	प्रणामी मन्दिर लक्ष्मीपुर बाटोको पूर्वतर्फ १०० मिटर पछाडि, बिहिबारे बजार बुद्धचोक कालिस्थान, प्रणामी मन्दिर उत्तर पूर्व बडा कार्यालयको जमिन हुँदै खरबन्दीको बाटो, कृष्ण सुधामा मार्ग, यलम्बर कृषि मार्ग हुँदै पशुपंक्षी विकास शाखाको पछाडि सम्म, शान्ति मार्ग (उप्रेतीडाँडा) मगर चोक देवीस्थान मार्ग अदुवा खोला पुलबाट पश्चिम ८ नं. को सिमानासम्म, भानु निरौलाको घरबाट लखनचोकसम्म बाटोको दायीं बायाँ १०० मिटर सम्म	कट्टा	८०००००
		९	गणेश टोल आसपास अदुवा खोला चारघरे ८ नं. सिमानाको बाटोको १०० मिटर पछाडि, अदुवा खोला पूर्व जागृती टोलको दायीं बायाँ १०० मिटर सम्म देवर्षी टोलको बाटोको १०० मिटर पछाडि, प्रणामी मन्दिर बिहिबारे बजार बाटोको उत्तर दक्षिण १०० मिटर पछाडि, गोलधाप लक्ष्मीपुर सडकको पश्चिमपट्टि १०० मिटर पछाडि, चन्द्रलाल मार्गको १०० मिटर सम्म, बाह्रघरे सडकबाट गार्गी मार्ग हुँदै भानु निरौलाको घरसम्मको बाटोको १०० मिटर सम्म, लखनचोक पूर्व १० नं. सिमाना बाटोको १०० मिटर सम्म, खतिवडा चोक पश्चिम ८ नं. सिमानासम्म बाटोको १०० मिटर सम्म पशुपति मार्ग नं. १२ र बाटोको १०० मिटर सम्म	कट्टा	६०००००
		९	प्लटिङ्गका जग्गाहरु	कट्टा	१००००००
३०	कृषि क्षेत्र	९	अदुवा खोलाको जागृती टोलको बाटोको दायाँ बायाँ, कपिलमुनी मार्ग, मिलनचोक कालिस्थान चोक प्रणामी मन्दिर लक्ष्मीपुर बाटोको पश्चिमपट्टि, गोलधाप लक्ष्मीपुर सडकको पूर्वपट्टि बिहिबारे बजार बुद्धचोक कालिस्थान पूर्व पश्चिम, प्रणामी	कट्टा	४००००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		मन्दिर उत्तर पूर्व वडाको जग्गाको बाटो हुँदै खरबन्दी सम्म कृष्ण सुधामा मार्गको पूर्वतर्फ, मिलनचोक खतिवडा चोकसडकको दायाँ बायाँ, चन्द्रलाल मार्गको दायाँ बायाँ, खतिवडा चोकपूर्व १० नं. सिमाना, बाह्रघरे सडक मार्ग भवन हुँदै भानु निरौलाको घरसम्म दायाँ बायाँ, यलम्बर कृषि मार्ग, राजवंशी टोलको बाटोको (१०० मिटर सम्म), मगर चोक देवीस्थान दायाँ बायाँ, शान्तिमार्ग (उप्रेती डाँडा) १०० मिटर पछाडिका सबै जग्गा		
	९	खतिवडा चोक पश्चिम ८ नं. सिमाना सम्म, राजवंशी टोलको बाटो, पशुपति मार्ग १ र २, भानु निरौलाको घरबाट लखनचोक हुँदै १० नं. सिमाना सम्म	कट्टा	४०००००

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
३१	व्यापारिक क्षेत्र	१०	कालिस्थान चौक देखि १०० मि. वरपर तथा सबै क्षेत्रका प्लटिडका जग्गाहरू	कट्टा	१००००००
३२	आवासीय क्षेत्र	१०	कालिस्थान सहर डाँगी सडक संग जोडिएका १०० मिटर दायौँ बायाँ काजग्गाहरू ।	कट्टा	६०००००
		१०	आनन्दनगर सुमन मिल चिसापानी हुँदै सालवारी जाने बाटो संग जोडिएका जग्गाहरू तथा कालिस्थान चौक उत्तर हुँदै गान्धारी मिश्रको घर पूर्व सेतिपानी हुँदै धौराली चौक जाने बाटोको १०० मिटर दायौँ बायाँ काजग्गाहरू ।	कट्टा	६०००००
		१०	बुद्धशान्ति २ सिमाना धौराली चौक देखि देउनिया सडक संग जोडिएका २०० मिटर दायौँ बायाँ काजग्गाहरू ।	कट्टा	५०००००
		१०	मंगल चौक देखि दक्षिण वरपिपल चौक जोड्ने बाटोको १०० मि. दायौँ बायाँ काजग्गाहरू	कट्टा	५०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	१०	भद्रकालीमन्दिर उत्तर सहरेडाँगी जाने बाटो सँग जोडीएका १०० मिटर दायौँबायौँकाजग्गाहरू ।	कट्टा	४०००००
	१०	भद्रकालीमन्दिर उत्तर सट्टाभर्ना दक्षिण च नक्साकाजमिनकालोपत्रे बाटोले छोएका बाटोसँग जोडिएका १०० मिटर दायौँबायौँकाजग्गाहरू ।	कट्टा	६०००००
	१०	भद्रकालीमन्दिर उत्तर सट्टाभर्ना दक्षिण च नक्साका सम्पूर्ण कालोपत्रे बाटोले नछोएको भित्री बाटोले छोएकाजग्गाहरू ।	कट्टा	५०००००
	१०	सुवास चौकपूर्व बाह्य खोप केन्द्र कालिझोडा सम्म जोड्ने बाटोको दायौँबायौँ १०० मिटर भित्रकाजग्गाहरू ।	कट्टा	६०००००
	१०	लखनचौकपूर्व सेतीपानी सडकमा जोडिएका जग्गाहरू ।	कट्टा	५०००००
	१०	सृजना चौक उत्तर सेतीपानी जोड्ने सडकको १०० मिटर दायौँबायौँकाजग्गाहरू ।	कट्टा	६०००००
	१०	पञ्चकन्याउत्तर बरालगाउँ, सिमलचोक पूर्व तल्लो जलकन्यामन्दिर हुँदै कालिस्थानहुँदै कालिस्थानधार्इजन सडक सँग जोडिएका १०० मिटर दायौँबायौँकाजग्गाहरू ।	कट्टा	६०००००
	१०	सिमलचौक दक्षिण गुरुङ्गाउँजाने बाटोले छोएका सम्पूर्ण जग्गाहरू	कट्टा	४०००००
	१०	सुमन मिल दक्षिण माथिल्लो जलकन्यामन्दिर पूर्व सिमलचौक जोड्ने बाटोले छोएका जग्गाहरू	कट्टा	६०००००
	१०	माथिको क्षेत्रले नछोएका आवासीय क्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण आवासीय जग्गाहरू तथा कालोपत्रे र पेभेज बाटोले छोएका १०० मि भित्रका सम्पूर्ण जग्गाहरू ।	कट्टा	५०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
३३	कृषि क्षेत्र	१०	आवास क्षेत्रका बाटाहरुसँग नजोडिएका कृषि अन्तर्गत राखिएको सम्पूर्ण जग्गाहरु र कुनै पनि बाटोले नछोएको भित्रि भागमा रहेका जग्गाहरु तथा खालजग्गाहरु	कट्टा	२०००००
३४	व्यापारिक क्षेत्र	११	बसपार्कलाई केन्द्र मानेर २०० मिटर वरिपरि सबैतिर व्यापारिक क्षेत्र	कट्टा	२५०००००
		११	बुट्टाबारी राजमार्गलाई छोएको जग्गाहरु	कट्टा	२५०००००
		११	अन्य प्लटिङ्गका जग्गाहरु	कट्टा	२५०००००
३५	आवासीय क्षेत्र	११	बुट्टाबारीबाट तीनपैनी सम्मका जग्गाहरु	कट्टा	१५०००००
		११	बुट्टाबारीबाट सालवाडी उत्तर हुँदै वडा नं.१०समानासम्म सडकको दायाँ बायाँ २०० मिटर सम्म	कट्टा	४०००००
		११	कालिझोडाबाट शनिश्चरे चारआली सडकको २००मिटर दायाँ बायाँ	कट्टा	१००००००
		११	बसपार्कबाट लक्ष्मीपुर स्कुल छेउसम्म	कट्टा	१००००००
		११	बसपार्क लक्ष्मीधाप सालवाडी स्कुल सहेरेडाँगी जोड्ने सडकको २००मिटर भित्र	कट्टा	६०००००
		११	बुट्टाबारी सालवाडी सडकको बिहानीचोकबाट चौधरी टोल हुँदै बुद्धचोकसम्म	कट्टा	६०००००
		११	बुट्टाबारी सालवाडी सडकको बिहानी चोकबाट चौधरी टोल हुँदै बुद्धचोक सम्म सडकको दायाँ बायाँ २००मिटर भित्र	कट्टा	६०००००
		११	शान्तिमार्ग २०० मिटर दायाँबायाँ भित्र	कट्टा	६०००००
		११	बुट्टाबारी देउनीयाबाट क्षेत्रियसडक पिचले छोएको सडकको दायाँ बायाँ २००मिटर दायाँ बायाँ	कट्टा	६०००००
		११	माता मन्दिर पुर्व आसपासकाजग्गाहरु	कट्टा	१००००००
		११	जुनकिरी स्कुलबाट पश्चिम बगानसम्म	कट्टा	६०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	११	लाहुरे टोलदेखी बगान हुदै बूझावारी सम्मका जग्गाहरु	कट्टा	६०००००
	११	तिनपैनी देखि सालवारी माहारानीगंज स्कुलसम्म	कट्टा	६०००००
	११	हाडचोकदेखी चौधरी टोल जानेबाटोदाया बाया	कट्टा	६०००००
	११	मिल डाडा चोक उत्तर सुवास चोक हुदै शहरेडांगी जोड्ने बाटो	कट्टा	६०००००
	११	शिवालाय मन्दिर आसपासका जग्गाहरु	कट्टा	१००००००
	११	बुझावारी देखि उत्तर तिनपैनीसम्मका जग्गाहरु	कट्टा	१५०००००
	११	लक्ष्मी धाप आसपासकाजग्गाहरु	कट्टा	६०००००
	११	चौरस्ता चोकदेखी स्वर्गद्वारीमार्गहुदै वडा नं. १० को सिमाना सम्म	कट्टा	६०००००
	११	मिलडाडा दक्षिण सालवारी मार्गहुदैदेउनिया फूटवल चौरा सम्म	कट्टा	६०००००
	११	हिलेखोला पुर्व उत्तर याम मायाओझाको घर छेउसम्म	कट्टा	६०००००

क्र.सं.	मुख्य क्षेत्र	वडा नं.	स्थान	एकाई	न्यूनतम मुल्य(रु.)
३६	कृषि क्षेत्र	११	बुझावारी सालवाडी सडकको बिहानीचोकबाट चौधरी टोल हुँदै बुद्धचोकसम्म सडकको दायाँ बायाँ २००मिटर बाहिरकाजग्गाहरु	कट्टा	५०००००
		११	बुझावारी देउनियाबाट क्षेत्रियसडक पिचले नछोएका सडकको दायाँ बायाँ २००मिटर बाहिरका जग्गाहरु	कट्टा	५०००००
		११	अन्य साना साना बाटा भएका सबैजग्गाहरु	कट्टा	५०००००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

अनुसूची (३)

(दफा ३ बमोजिम)

सम्पतिको मूल्यांकन

घर तथा संरचनाको न्यूनतम मूल्याङ्कन

देहाय बमोजिमको न्यूनतम मूल्यांकन दरको आधारमा मूल्यांकित रकम

क्र.सं.	घरको किसिम	मूल्याङ्कन (रुपैयामा)
१.	१ तले कच्ची घर	२ लाख
२.	२ तले कच्ची घर	३ लाख
३.	भुई तला पक्कि दिवाल भई जस्ताको छानो भएको (अर्धपक्की)	३ लाख

क्र.सं.	संरचनाको किसिम	ईकाइ	आवृत्ति	मूल्यांकन दर(रु.)
१	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर जस्तापाताको छानो र बेरा भएको	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	८००
२	आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर इटा वा ढुंगा, सिमेन्ट प्रयोग भएको पक्कि घर(आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	११००
३	आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर इटा वा ढुंगा, सिमेन्ट प्रयोग भएको पक्कि घर(व्यापारिक, संस्थागत भवन/ सभा सम्मेलन भवन)	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	१२००
४	प्री फ्याब स्ट्रक्चरको भवन वा गोदाम	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	४००
५	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर(ट्रस) मा पि.पि.सी ढलाइ भएको(आवासीय)	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	११००
६	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर(ट्रस) मा पि.पि.सी ढलाइ भएको(व्यापारिक, संस्थागत भवन/ सभा सम्मेलन भवन)	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	१२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

सम्पत्ति करको दर

सि.नं.	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन(रु) देखि	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन(रु) सम्म	आवृत्ति	एकाइ	कर निर्धारण रु.
१	०१	४०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	७५
२	४००००१	५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१००
३	५००००१	६०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१२५
४	६००००१	७०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१५०
५	७००००१	८०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१७५
६	८००००१	९०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१९०
७	९००००१	१००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२००
८	१०००००१	१२०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२५०
९	१२००००१	१४०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३००
१०	१४००००१	१६०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३५०
११	१६००००१	१८०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३८०
१२	१८००००१	२००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	४००
१३	२०००००१	२२०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	५००
१४	२२००००१	२४०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	५५०
१५	२४००००१	२६०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	६५०
१६	२६००००१	२८०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	८००
१७	२८००००१	३००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१०००
१८	३०००००१	३२०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१२००
१९	३२००००१	३४०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१३००
२०	३४००००१	३६०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१४००
२१	३६००००१	३८०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००
२२	३८००००१	४००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१७५०
२३	४०००००१	४२०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००
२४	४२००००१	४४०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२२५०

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

सि.नं.	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन(रु) देखि	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन(रु) सम्म	आवृत्ति	एकाइ	कर निर्धारण रु.
२५	४४००००१	४६०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००
२६	४६००००१	४८०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२७५०
२७	४८००००१	५००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००
२८	५०००००१	५५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००
२९	५५००००१	६००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	४०००
३०	६०००००१	६५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	४५००
३१	६५००००१	७००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००
३२	७०००००१	७५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	५५००
३३	७५००००१	८००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	६२५०
३४	८०००००१	८५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	७०००
३५	८५००००१	९००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	८०००
३६	९०००००१	९५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	९०००
३७	९५००००१	१०००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००
३८	१००००००१	११००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१२०००
३९	११०००००१	१२००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१३०००
४०	१२०००००१	१३००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१४०००
४१	१३०००००१	१४००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१५०००
४२	१४०००००१	१५००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१६०००
४३	१५०००००१	१६००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१७०००
४४	१६०००००१	१७००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१८०००
४५	१७०००००१	१८००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१९०००
४६	१८०००००१	१९००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	१९५००
४७	१९०००००१	२०००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२००००
४८	२००००००१	२२५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२५०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

सि.नं.	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन(रु) देखि	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन(रु) सम्म	आवृत्ति	एकाइ	कर निर्धारण रु.
४९	२२५००००१	२५००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२७०००
५०	२५०००००१	२७५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	२९०००
५१	२७५००००१	३०००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३१०००
५२	३००००००१	३२५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३४०००
५३	३२५००००१	३५००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	३७०००
५४	३५०००००१	३७५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	४००००
५५	३७५००००१	४०००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	४३०००
५६	४००००००१	४२५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	४७०००
५७	४२५००००१	४५००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	५१०००
५८	४५०००००१	४७५०००००	वार्षिक	एकमुष्ट	५५०००
५९	४७५००००१	५०००००००	वार्षिक	एकमुष्ट	६००००
६०	५००००००१	भन्दा माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	प्रति हजार रु २ का दरले

अनुसुची ४
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
घर बहाल करको दर

क्र.सं.	बहालको किसिम	करको दर
१	आवासीय प्रयोजनको लागि	५ प्रतिशत
२	व्यवसायिक वा संस्थागत प्रयोजनको लागि	१० प्रतिशत

अनुसुची ५
दफा ५ सँग सम्बन्धित

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

व्यवसाय करको दर
व्यापारिक वस्तुसँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र.सं.	व्यवसाय को प्रकार	लागत पुँजी	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर (वार्षिक) (रु.)	नामसारी दस्तुर (रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर (रु.)
१	कुटानी तथा पिसानी मिल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
२	मसला मिल	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	५००	२५०	१००	१००
		रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	१०००	५००	२००	२००
		रु.५०लाख भन्दा माथि	१५००	७५०	३००	३००
३	चिउरा मिल/चा मल/तेल हन/मिल	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५०लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
४	सुर्ती तथा सुर्तीजन्य पदार्थ	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	२५००	१२००	२५०	२५०
		रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	३५००	१८००	५००	५००
		रु.५०लाख भन्दा माथि	५०००	२५००	७५०	७५०
५	मदिरा तथा मदिराजन्य पदार्थको पसल/ (होटल भएमा थप पचास प्रतिशत राजस्व) (सर्जिमिन अनिवार्य)	रु.१ देखिरु.२० लाख सम्म	५०००	२५००	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१००००	५०००	१०००	१०००
		रु.५० लाखभन्दा माथि	१५०००	७५००	१५००	१५००
६	पेय पदार्थ, जुस	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	तथाफल फुल पसल	रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५००	१२५०	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४०००	२०००	३००	३००
७	आल्मुनि यम, तामा, पित्तल, स्टील, फलाम लगायत का भाँडाकुँडा पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	६००	६००
८	लत्ता कपडा तथा जुत्ता/फे न्सी पसल (छाला बाहेक)	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	६००	६००
९	व्याक तथा छाला जुत्ता पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
१०	घडी तथा चस्मा पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
११	कस्मेटि क, व्यूटीपार्ल र, केश शृङ्गार, सजावट ड्राईक्लि नर्स, तथा सिलाई सम्बन्धी व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	१२५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
१२	बुटिक/ शृङ्गार जन्य व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	१२५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१२५०	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
१३	स्टेशनरी पुस्तक तथा स्पोर्ट्स पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
१४	फोटो /भिडियो स्टुडियो/ क्यासेट तथा सि डी पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५००	१२५०	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	२२५०	११२५	३००	३००
१५	दैनिक उपभोग्य वस्तु तथा किराना पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

१६	डिपार्टमे न्टल स्टोर- मार्ट	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	३०००	१५००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	६०००	३०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	९०००	४५००	३००	३००
१७	मिनी मार्ट	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	३००	३००
१८	विभिन्न उपभोग्य सामानहरूको थोक व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	३००	३००
१९	रङ्गरोगन सम्बन्धी व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	१००	१००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	३००	३००
२०	इलेक्ट्रोन िक्स पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
२१	इलेक्ट्रिकल्स पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
२२	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता-प्रेटोल पम्प	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१२५००	६२५०	१५००	१०००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५०००	१२५००	३०००	२०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५० लाख भन्दा माथि	३७५००	१८७५०	४५० ०	३०००
२३	मोटरसा इकल पार्टस पसल, मोटरसा इकल ग्यारेज	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	३००	३००
२४	सवारी साधान (चारपाङ्गे सोरुम)/ मर्मत	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	५०००	२५००	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१००००	५०००	१०० ०	१०००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१५०००	७५००	१५० ०	१५००
२५	सवारी साधान (दुईपाङ्गे सोरुम) रि कन्डिसन (दुईपाङ्गे)	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	४०००	२०००	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	८०००	४०००	१०० ०	१०००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१२०००	६०००	१५० ०	१५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

२६	रि कन्डिसन (चारपाङ्गे सोरुम	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	५०००	२५००	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१००००	५०००	१०० ०	१०००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१५०००	७५००	१५० ०	१५००
२७	सवारी साधन वर्कसप- ग्यारेज ३-४ पाङ्ग्रे	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	४०००	२०००	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	८०००	४०००	१०० ०	१०००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१२०००	६०००	१५० ०	१५००
२८	ज्वेलरी पसल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	५०००	२५००	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१००००	५०००	१०० ०	१०००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१५०००	७५००	१५० ०	१५००
२९	ज्वेलरी कारखाना	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	६०००	३०००	२०० ०	२०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१२०००	६०००	३५० ०	३५००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१८०००	९०००	५०० ०	५०००
३०	वासिङ्ग सेन्टर	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	५००	५००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	१०० ०	१०००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	१५० ०	१५००
३१	फिटनेस सेन्टर	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	३००	३००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	४००	४००
३२	फिटनेस क्लब	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	३००	३००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	४००	४००
३३	ससेज उत्पादन व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२०००	१०००	३००	३००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	२५००	१२५०	४००	४००
३४	खाना पकाउने ग्यास- ग्यास डिलर(ख ाना पकाउने)	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	३०००	३००	३००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	४००	४००
३५	अक्सि जन विक्रेता	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	६००	३००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१२००	६००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१८००	९००	३००	३००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

३६	ह्याचरी हाउस, अण्डासप् लार्यस	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	३००	३००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	४००	४००
३७	कुखुरा फर्म तथाअन्य पन्छीजन्य पालन व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	५००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	१५००	४००	४००
३८	सैलुन	सबै प्रकार	२०००	१०००	३००	३००
३९	लण्डी	सबै प्रकार	२०००	१०००	३००	३००
४०	इट्टा उद्योग (प्रतिचिम्नी)	प्रतिचिम्नी	६०००	३०००	२०० ०	२०००
४१	काँचो इट्टा उत्पादन	प्रति कट्टा	६०००	३०००	५००	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	गर्ने व्यवसाय (प्रति कष्टा)					
४२	इष्टा, दुङ्गा, बालुवा र चिप्स डिपो सप्लायर्स	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२५००	१२५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००	२५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	७५००	३७५०	६००	६००
४३	सिमेन्ट ब्लक रसिमेन्ट को इष्टा टायल उद्योग व्यवसाय	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२५००	१२५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००	२५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	७५००	३७५०	६००	६००
४४	निर्माण सामग्री हाडवेयर लगायत अन्य	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	५५००	२७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	११०००	५५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	१६५००	८२५०	६००	६००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

४५	स्यानीटर ी टायल तथामार्ब ल	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	७५००	३७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१५०००	७५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	२२५००	११२५०	६००	६००
४६	ग्रील उद्योग	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	६००	६००
४७	आलुमुनि यम स्टिल तथाकाठ फर्निचर उद्योग	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	६०००	३०००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	९०००	४५००	६००	६००
४८	सिसा, प्लाईउड विक्रेता	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	६००	६००
४९	स्टिल तथा काठफर्नि चर विक्रेता	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	६००	६००
५०	खेलौना तथा उपहार विक्रेता	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	६००	६००
५१	ह्यान्डी क्रयाफ्ट	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१०००	५००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२०००	१०००	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५० लाख भन्दा माथि	३०००	१५००	३००	३००
५२	मूर्तिकला तथाभाँडा कुडा निर्माण (सिमेन्ट बाट बनिएका समेत)	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	४००	४००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	६००	६००
५३	सफ्टवेय र निर्माणक म्पनी		४०००	२०००	५००	५००
५४	अनलाइन व्यवसाय		३०००	१५००	५००	५००
५५	तरकारी (हरियो पसल)	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
५६	ग्रीशरी	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	१००	१००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	३००	३००
५७	कृषि विउ विजन तथाकिट नाशक	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१२००	५००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१८००	७००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	२५००	१०००	३००	३००
५८	आयात तथा निर्यात वाआयात निर्यात व्यवसाय /सप्लाय र्श	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२५००	१२५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३५००	१७५०	५००	५००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	५०००	२५००	८००	८००
५९	सेक्युरिटी गार्ड सप्लायर्स		५०००	२५००	५००	५००
६०	गाई ,भैसी, वंगुर,कु	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	५००	१००	१००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	खुरा फर्म	रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१०००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२०००	३००	३००
६१	बाख्रा/ माहुरी फर्म	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१२००	५००	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१८००	७००	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	२४००	१०००	३००	३००
६२	दुध डेरी	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	७५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५००	१२५०	३००	३००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	३५००	१७५०	४००	४००
६३	थुक्पा/ नुडल्स	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	१२५०	१००	१००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
६४	आइसक्रिम/चिसो पदार्थ	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	१५००	१२५०	२००	२००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००	३००	३००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	४००	४००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५००	१२५०	२००	२००
		रु.५० लाख भन्दा माथि	३७५०	१८७५	३००	३००
६६	सुपारी प्रशोधन	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	३०००	१५००	५००	५००
		रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	६०००	३०००	१०००	१०००
		रु.५०लाख भन्दा माथि	१००००	५०००	१५००	१५००
६८	भेटनरी पसल	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	१५००	७५०	१००	१००
		रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	३०००	१५००	२००	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

		रु.५०लाख भन्दा माथि	४५००	२२५०	३००	३००
६७	गुम्ती/घुम्ती पसल		५००	३००	५०	५०
६८	कोरामाल वा अर्धप्रशोधित माल वा खेर	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	२०००	१०००	२००	२००
	गइरहेको माल सामानको वा अन्यमाल सामानको प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्न व्यवसाय	रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	४०००	२०००	३००	३००
		रु.५०लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	४००	४००
६९		रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	१५००	१२५०	२००	२००

उर्जामूलक उद्योग तथा व्यवसाय

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	टेक्सटाइल (गार्मेन्ट)	रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	३०००	१५००	३००	३००
		रु.५०लाख भ- न्दा माथि	४५००	२२५०	४००	४००
७०	टेक्सटाइल(बुनाइ, साइजिङ, तथा प्रिन्टिङ उद्योग)	रु.१देखि रु.२०लाख सम्म	२०००	१०००	२००	२००
		रु.२०लाख १ देखि ५०लाख सम्म	४०००	२०००	३००	३००
		रु.५०लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	४००	४००
७१	घरेलु उत्पादन उद्योग(नापाद्वारा तालिम प्रदान गरिएको)		५००	२५०	२००	२००
७२	अन्य (माथिको वर्गीकर णमा समावेश नभएको)	रु.१ देखि रु.२० लाख सम्म	२०००	१०००	३००	३००
		रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००	२०००	५००	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

सेवा/पसल/व्यवसाय कारोबारमा लाग्ने)	रु.५० लाख भन्दा माथि	६०००	३०००	९००	९००
------------------------------------	----------------------	------	------	-----	-----

क्र.सं.	उर्जामूलक उद्योग	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्याँस, वायोग्याँस तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसाय	५०००	२५००	३००	३००

कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग तथा व्यवसाय

क्र.सं.	कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग, वन, वन पैदावारमा	२५००	१२५०	३००	३००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	आधारित उद्योग				
२	काठ गोदाम तथा काठ मिल	१५०००	७५००	७५००	७५००

खनिज उद्योग तथा व्यवसाय

क्र.सं.	खनिज उद्योग	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसाय	२००००	१००००	१०००	१०००

पर्यटन उद्योग तथा होटल व्यवसाय

क्र.सं.	पर्यटन उद्योग तथा होटल व्यवसाय	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	तीन तारे वा सो भन्दा माथिल्लो स्तरको होटल	३००००	१५०००	१००००	५०००
२	रिसोर्ट, स्काइ ग्लाइडिङ,	१५०००	७५००	७५००	३५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	प्याराग्लाइडिङ, ट्राभल एजेन्सी				
३	होटल एण्ड लज	९०००	९०००	५०००	२५००
४	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	५०००	५०००	१५००	१०००
५	ट्रेकिङ व्यवसाय	१०००	५००	३००	३००
६	खाजा घर	१५००	७५०	३००	३००
७	क्याफे	१५००	७५०	३००	३००
८	चिया कफि तथा दुनोट पसल	१५००	७५०	३००	३००
९	होम स्टे	१०००	५००	१००	१००

सेवा उद्योगसँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र.सं.	सेवा उद्योगसँग सम्बन्धित व्यवसाय	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	छापाखाना	२२००	११००	४००	४००
२	परामर्श सेवा	२२००	११००	४००	४००
३	जिनिङ तथा वेलिङ	२२००	११००	४००	४००
४	चलचित्रव्यवसाय	२२००	११००	४००	४००
५	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	२२००	११००	४००	४००
६	फोटोग्राफी	२२००	११००	४००	४००
७	प्रयोगशाला	२२००	११००	४००	४००
८	हवाई सेवा	२२००	११००	४००	४००
९	शीतभण्डार	२२००	११००	४००	४००
१०	अन्य	२२००	११००	४००	४००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

निर्माण उद्योग व्यवसायसँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र.सं.	निर्माण उद्योग	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)
१	सडक, पुल, रोपवे, ट्रलिवस, टनेल, फ्लाईड बृज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवाश कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	२५०००	१२५००

सञ्चार सेवासँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र. सं.	सञ्चार सेवासँग सम्बन्धित व्यवसाय	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरणदस्तुर (रु.)	नामसारी दस्तुर (रु.)	स्थानान्तरणदस्तुर (रु.)
१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (कुरियर)	१०००	५००	३००	३००
२	निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी, मोबाइल फोन, एस.टि.डि., आइ.एस.डी., ईमेल, इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ्ग आदि ।	१५००	७५०	३००	३००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

३	छपाइ तथा प्रकाशन प्रिन्टिङ प्रेश	५०००	२५००	३००	३००
४	छपाइ तथा प्रकाशन अफसेट प्रेश	१००००	५०००	२५००	२५००
५	केवल सेवा संचालन	१००००	५०००	२५००	२५००
६	एफ एम स्टेशन	३०००	१५००	५००	५००
७	अनलाइन न्युज	२०००	१०००	५००	५००
८	पत्रपत्रिका रंगिन	२०००	१०००	५००	५००
९	पत्रपत्रिका	१५००	७५०	५००	५००

औषधी तथा औषधीजन्य उद्योग तथा व्यवसाय

(मेडिकल तथा सर्जिकल सामग्री)

क्र.सं.	औषधी तथा औषधीजन्य उद्योग तथा व्यवसाय	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर (रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर (रु.)
१	औषधी तथा औषधीजन्य उद्योग तथा व्यवसाय	१५०००	७५००	३५००	३५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	(मेडिकल तथा सर्जिकल सामग्री)				
२	नर्सिङ होम	१५०००	७५००	२०००	२०००
३	हस्पिटल निजी	१५०००	७५००	१०००	१०००
४	क्लिनिक तथा ल्याव	५०००	२५००	१०००	२०००
५	आयुर्वेदिक औषधालय तथा उपचार केन्द्र	२०००	१०००	५००	५००
६	पोलिक्लिनिक	१००००	५०००	२०००	२०००
७	औषधी तथा फार्मसी	२०००	१०००	५००	५००

खाद्य उद्योग व्यवसाय

क्र.सं.	खाद्य उद्योग व्यवसाय	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर (रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर (रु.)
१	खाद्य उद्योग (चाउचाउ,विष्कुट बेकरी लगायत)	५०००	२५००	१२५०	१२५०

वित्तीय सेवासँग सम्बन्धित व्यवसाय

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्र.सं.	वित्तीय सेवा	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(व्यवसाय) (रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंकहरू-प्रत्येक शाखाको	क श्रेणी	२००००		
		ख श्रेणी	१६०००		
		ग श्रेणी	१४०००		
२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय/फाइनेन्स		१२०००		
३	वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय		२०००		
४	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय		१००००		
५	विदेशी मुद्रा सटही केन्द्र		३०००		
६	घितोपत्र कारोबार		४०००		
७	सहकारी बैंक		५०००		
८	मनी ट्रान्सफर		५०००		

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

९	सहकारी संस्था रु ५ करोडसम्मका कारोबार		४०००
१०	सहकारी संस्था रु ५ करोडमाथि कारोबार		६०००

शिक्षा सेवासँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र.सं.	शिक्षा सेवा	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००	२०००	५००	५००
२	टाइपिङ, कम्प्युटर	२०००	१५००	५००	५००
३	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (शिक्षासँग सम्बन्धित)		१०००		
४	भाषा प्रशिक्षण/त्रिजकार्ष तथा ट्युसन सेन्टर	३०००	२०००	५००	५००
५	सुधार गृह	१०००	५००	५००	५००

निजी शिक्षालयहरुको अभिलेखीकरण तथा नवीकरण एवम वार्षिक कर (संस्थागत)

क्र.सं.	विवरण	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर (व्यवसाय कर)(रु.)	कैफियत
१	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालय	५०००	५०० भन्दा कम विद्यार्थी संख्या भएको
२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालय	७५००	५०१ देखि १००० सम्म विद्यार्थी संख्या भएको

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

३	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालय	१००००	१००१ भन्दा बढि विद्यार्थी संख्या भएको
४	पूर्व प्राथमिक	२०००	

मर्मत तथा संभार सेवासँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र.सं.	मर्मत तथा संभार सेवा	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	हेभी इक्विपमेन्ट	१००००	५०००	२०००	२०००
२	मोटर वर्क्सप	७५००	३७५०	१५००	१५००
३	मोटरसाइकल वर्क्सप	५०००	२५००	१०००	१०००
४	रेडियो, टि.भि. घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युतसामग्री मर्मत केन्द्र	२५००	१२५०	३००	३००
५	मोवाइल मर्मत र विक्री	२०००	१०००	३००	३००

अन्य सेवासँग सम्बन्धित व्यवसाय

क्र.सं.	अन्य सेवा	दर्ता दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर(रु.)
१	पार्टी प्यालेस	१००००	५०००	२०००	२०००
२	क्याटरिड तथा टेन्ट हाउस	४०००	२०००	१०००	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

३	विज्ञापन सेवा	२०००	१०००	३००	३००
४	वैदेशिक रोजगार सेवा	१००००	५०००	२०००	२०००
५	स्वदेशी रोजगार सेवा	२०००	१०००	३००	३००
६	सेक्रेटरीयल सेवा	१५००	७५०	३००	३००
७	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री रियल स्टेट	२५०००	१२५००	५०००	५०००
८	साइनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	१५००	७५०	३००	३००
९	पशु बधशाला	५०००	२५००	३००	३००
१०	पुल हाउस तथा स्नुकर	३०००	१५००	३००	३००
११	केबुल नेटवर्किङ	८०००	४०००	१०००	१०००
१२	इन्टरनेट नेटवर्किङ	८०००	४०००	१०००	१०००

अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित

क्र.सं.	अन्य व्यवसायको प्रकार	दती दस्तुर(रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर(रु.)	नामसारी दस्तुर(रु.)	स्थाना न्तरण दस्तुर(रु.)
१	पार्क, पिकनिक स्पट		१५००		
२	टुर अपरेटर		२०००		
३	मसाज पार्लर	४०००	२०००	३००	३००
४	स्विमिङ पुल	६०००	३०००	५००	५००
५	ड्राइभिङ इन्स्टिच्यूट	३०००	१५००	४००	४००
६	फुटसल/क्रिकेट र बास्केट बल टेनिङ	२५००	१२५०	३००	३००
८	होस्टेल	३५००	१७५०	५००	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

९	पानी उत्पादन गर्ने व्यवसाय	५०००	२५००	५००	५००
१०	भूमिगत जलश्रोत तथा सतहश्रोत मार्फत पानी सङ्कलन गरी व्यवसाय गर्नेव्यवसायी/पेय पदार्थ(जुस उत्पादन)गर्ने उद्योग	१००००	५०००	२०००	२०००
११	१. गैर सरकारी संस्था (व्यवसाय कर)	२०००	२०००		
	२. धार्मिक संस्था	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
	३. टोल विकास संस्था	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क

मासु जन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित

क्र.सं.	व्यवसायको प्रकार	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर (रु.)	नामसारी दस्तुर (रु.)	स्थानान्तरण दस्तुर (रु.)
१	रौगा तथा बंगुर	२०००	१०००	५००	५००
२	खसी तथा बोका	३०००	१५००	५००	५००
३	कुखुरा, हाँस तथा अन्य	१५००	७५०	४००	४००

अनुसूचि ६(सवारी साधन कर)

(दफा ६ सँग सम्बन्धित

ई-रिक्साको दर्ता, नवीकरण तथा अन्य शुल्क

दर्ता शुल्क	रु.२००
-------------	--------

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

नवीकरण शुल्क (वार्षिक)	रु.३००
वार्षिक सवारी कर	रु.५००

अनुसूचि ७
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर (रु) वार्षिक
१.	होडिड बोर्ड/डिजिटल बोर्ड प्रति बर्ग फिट	७५
२.	लाइटबोर्ड प्रति बर्ग फिट	९०
३	भित्ति लेखन प्रति बर्ग फिट	२०
४	तुल ब्यानर प्रति ब्यानर	१००
५.	विद्युत पोलमा पेन्टिङ्ग गर्नलाई प्रति बर्ग रनिड फिट	२०

१. व्यसायको पहिचान तथा चिनारीका लागि लागि राखिने ३२ वर्गफिट सम्मको एउटा सूचनापाटीमा यो कर लाग्नेछैन ।
२. नगरपालिकाको पूर्वस्वीकृतिमा राखिने सचेतनामूलक प्रचार सामग्रीमा यो कर लाग्नेछैन ।

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

३. व्यवसायिक प्रयोजनका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा यो कर लिन बाधा पर्नेछैन।

अनुसूचि ८

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

- क) सुखानी सहिद स्मृति प्रतिष्ठान पार्क अर्जुनधारा ९/११
ख) हलुवागढ पर्या पर्यटन अर्जुनधारा १

अनुसूचि ९

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

सरसफाई सेवा शुल्क

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आवृत्ति	दर रु.	आवृत्ति	वार्षिक दर रु.
१	कपडा जुत्ता पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
२	स्टेसनरी पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
३	भेटेरिनरी पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
४	डेरीपसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
५	इक्लेट्रिक पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
६	हाडवेयरपसल	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
७	भाँडा पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
८	साइकल दोकान	मासिक	५०	वार्षिक	६००
९	सैलुन	मासिक	५०	वार्षिक	६००
१०	फोटो स्टुडियो	मासिक	५०	वार्षिक	६००
११	चटपट्टे पसल	मासिक	३०	वार्षिक	३६०
१२	पुजा सामग्री पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आवृत्ति	दर रु.	आवृत्ति	वार्षिक दर रु.
१३	ग्रील पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
१४	मिष्टान भण्डार	मासिक	५०	वार्षिक	६००
१५	किराना पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
१६	ग्यारेज ठुलो	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
१७	ग्यारेज सानो	मासिक	७५	वार्षिक	९००
१८	सब्जी पसल	मासिक	७५	वार्षिक	९००
१९	फलफुलपसल	मासिक	७५	वार्षिक	९००
२०	डिपाटमेन्ट स्टोर	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
२१	होटल एण्ड लज (५ कोठा सम्मको)	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
२२	होटल एण्ड लज (६कोठा देखि १५ कोठा सम्मको)	मासिक	१२५	वार्षिक	१५००
२३	होटल एण्ड लज (१६ कोठा देखि माथि)	मासिक	१५०	वार्षिक	१८००
२४	होटल/खाजाघर	मासिक	५०	वार्षिक	६००
२५	मेडिकल/फार्मसी/क्लिनिक	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
२६	हस्पिटल	मासिक	५००	वार्षिक	६०००
२७	डायोनिस्टिक सेन्टर/पोलिक्लिनिक	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
२८	कस्मेटिक पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००
२९	मासु पसल	मासिक	७५	वार्षिक	९००
३०	घरव्यक्ति प्रतितल्ला	मासिक	३०	वार्षिक	३६०
३१	टिनको छानो भएको कच्ची/पक्कि घर	मासिक	३०	वार्षिक	३६०
३२	होलसेल पसल	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
३३	आइसक्रिम पसल	मासिक	५०	वार्षिक	६००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आवृत्ति	दर रु.	आवृत्ति	वार्षिक दर रु.
३४	सिरक डसना पसल	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
३५	बाटोमा लगाएका दोकान	मासिक	५०	वार्षिक	-
३६	फ्याट्री बाट निस्केको सिसाजन्य प्रति ५०, के.जी. सिमेन्टको बोरा	मासिक	५०	वार्षिक	-
३७	सहकारी बैंक/ सहकारी पसल	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
३८	बैंक	मासिक	१००	वार्षिक	१२००
३९	संस्थागत विद्यालय(आधारभूत तह)	मासिक	२००	वार्षिक	२४००
४०	संस्थागत विद्यालय(माध्यमिक तह)	मासिक	३००	वार्षिक	३६००
४१	संस्थागत क्याम्पस/कलेज	मासिक	३००	वार्षिक	३६००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

**अनुसूचि १०
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
पार्किङ्ग शुल्कको दर**

सवारीको किसिम	दिवा पार्किङ्ग प्रति दिन दर(रु.)	रात्री विश्राम शुल्क दर(रु.)	कैफियत
बस, ट्रक, मिनिबस, ट्याक्टर आदिमा	५०/-	१००/-	विदेशी सवारी साधनको हकमा माथि तोकिएको दरमा दोब्बर लाग्नेछ ।
जिप, कार, माइक्रो-भेन, टेम्पो, पावर टिलर आदिमा	२०/-	४०/-	
ठेला, रिक्सा, ई- रिक्सा अन्य	१०/-	२०/-	

**अनुसूचि ११
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
कवाडिमा लाग्ने करको दर**

क्र.सं.	विवरण	एकाई(प्रति)	दर(रु.)
१	फलामजन्य सामान	कि.ग्रा	०.७५
२	कागजजन्य सामान	कि.ग्रा	०.७५
३	स्टिलजन्य सामान	कि.ग्रा	०.७५
४	शिशाजन्य बोतलहरु	कि.ग्रा	०.१०
५	अन्य बोतलहरु	कि.ग्रा	०.५
६	प्लाष्टिकजन्य सामग्री	कि.ग्रा	०.५०
७	काँसको सामान	कि.ग्रा	१.५०
८	तामा पित्तल पत्रु	कि.ग्रा	१.५०
९	सिलवर पत्रु	कि.ग्रा	१
१०	पुरानो व्याट्री	कि.ग्रा	०.७५
११	जुटको बोरा	कि.ग्रा	०.१०
१२	प्लाष्टिक बोरा	कि.ग्रा	०.५०
१३	डडेको मोबिल	कि.ग्रा	०.१५

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

१४	पुरानो मोबाइल	गोटा	२
----	---------------	------	---

जडिबुटीमा लाग्ने करको दर

क्र.सं.	जडिबुटीको नाम	एकाई	दर(रु.)
१	चिरैतो	कि.ग्रा	५
२	यर्सागुम्बा	कि.ग्रा	१८७५
३	पाङ्ग्रा	कि.ग्रा	०.५०
४	सिन्कौली /दालचिनी/ चाबो/चुत्रो	कि.ग्रा	०.७५
५	जटामसी/पदमचाल/कुरिलो/सुगन्धावला	कि.ग्रा	३.७५
६	मजिटो/नगवेली पिठो/पिपला/बिषजराक	कि.ग्रा	३
७	इन्द्रणी बिँया/लप्सि बियाँ/चिउरी बियाँ/झयाउ/वन प्याज	कि.ग्रा	०.४०
८	बिखमा	कि.ग्रा	९
९	सर्पगन्धा/धुपी/पाखनवेद/अदुवा सुठो/ टिमुर/	कि.ग्रा	१.४०
१०	बेल/ओखर/जिववन्ती/तितैपाति/चयाउ/अमला/सालधुप	कि.ग्रा	०.५०
११	लसुन/हरो बर्रो/	कि.ग्रा	१.१०
१२	अदुवा/काँचो हर्दी/ तित्री इमली/ सालको सिम्टा	कि.ग्रा	०.४०
१३	शिलाजीत/कुरिङ्ग दुङ्गा	कि.ग्रा	१.१०
१४	टुरमालिन	कि.ग्रा	३७५
१५	अगेली /भिरमौरीको मह /सुकेको हर्दी	कि.ग्रा	०.७५
१६	अलैची	कि.ग्रा	०.७५
१७	पानको पात	टोकरी	०.७५
१८	लेमन ग्रासको तेल/अदुवाको तेल	लिटर	२.२५
१९	कथ्या ठोस	कि.ग्रा	०.७५
२०	रुद्राक्ष दाना (मूल्यावन वाहेक)/ सालको बियाँ	कि.ग्रा	०.४०
२१	रुद्राक्ष दाना मूल्यावन ८ मुखी देखी माथीका	दाना/मुखी	५ + मुखी बृद्धिमा दोबर

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

			हुदै जाने
२२	क्वार्ज	कि.ग्रा	१५
२३	मह/गुजरगानो/खोकिम	कि.ग्रा	०.४०
२४	लाहा/चिडपिड /सुनाडने	कि.ग्रा	१.५०
२५	अमिलो चुक	कि.ग्रा	१.५०
२६	पुदिना/निमपत्तिदाना/मसला पात	कि.ग्रा	०.७५
२७	अन्य जरिबुटी	कि.ग्रा	०.७५

बनकसमा लाग्ने करको दर

क्र.सं.	विवरण	एकाई(प्रति)	दर(रु.)
१	भेनिस्ता	ट्रक/टेक्टर	३७५/१९०
२	लौठ सल्ला	कि.ग्रा.	३.७५
३	ढुङ्गे सल्ला	कि.ग्रा	१.५०
४	छवाली/पराल/खर	ट्रक/ टेक्टर	४०/२५
५	बाबियो/निगालो/लोक्ता	किग्रा	०.७५
६	अमिसो	ट्रक/टेक्टर/पिकअप	४०/३०/१५
७	खयर	कि.ग्रा	०.४०
८	सुर्तीको बण्डल/कन्नन/नसल	किग्रा	०.७५
९	सिसौ /साल पाउलिनो वन कार्यालयको चलानी आधारमा	ट्रक/टेक्टर	३७५/२२५
१०	अन्य काठ	ट्रक/टेक्टर	२२५/१५०
११	कपास/ सिमलको भुवा/ सल्लाको पात	किग्रा	०.४०

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

जीवजन्तु कर(ओखटो पहारमा लागने करको दर)

क्र.सं.	विवरण	एकाई(प्रति)	दर(रु.)
१	उन जगर (प्राकृतिक तथा कृत्रिम)	कि.ग्रा.	०.४०
२	प्वाँख/सिङ्ग/खुर	कि.ग्रा.	०.७५
३	हाड/ जाबो	कि.ग्रा.	०.४०
४	छाला ठुलो	गोटा	८
५	छाला सानो	गोटा	४

अनुसूचि १२

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क र दस्तुर

क) मेसिनरी साधनको भाडावापत शुल्क

क्र.सं.	साधन	ठेकेदारका लागि(रुपैया)		उपभोक्ता समितिका लागि (रुपैया)		कैफियत
		प्रतिदिन	प्रति घन्टा/ आधा दिन	प्रतिदिन	प्रतिघन्टा/ आधा दिन	
१	ट्रिपर	५०००	३००० (आधा दिन)	५०००	३००० (आधा दिन)	विना इन्धन
२	व्याक हो लोडर	-	११००	-	८००	विना इन्धन
३	रोलर	११०००	२०००	८०००	१२००	विना इन्धन

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

४	ग्रेडर	१६०० ०	२०००	१३०० ०	२०००	विना इन्धन
५	पानी ट्यांकर	५०००	३०००(आ धा दिन)	४५००	३०००(आ धा दिन)	विना इन्धन

ख) सेवा शुल्क हाट बजार कर (साप्ताहिक हाट बजार दररेट)

क्र.सं.	प्रकार	दर(रु)	क्र.सं.	प्रकार	दर(रु)
१	कुखुरा, हाँस, परेवा	१५.००	२८	उखु पेल्ले	२०.००
२	सिद्रा	२०.००	२९	किताब चौक	२०.००
३	माछा	२५.००	३०	जुत्ता चप्पल चौक	४०.००
४	खसि काटी मासु बेच्ने	५०.००	३१	जुत्ता चप्पल अन्य	३०.००
५	कुखुरा काटी मासु बेच्ने	४०.००	३२	घडी लाइट (क बर्ग)	४०.००
६	सब्जी		३३	घडी लाइट (ख बर्ग)	३०.००
	क) बर्ग	२०.००	३४	सुर्ति पसल	२०.००
	ख) बर्ग	१५.००	३५	साबुन सलाई	२५.००
	ग) बर्ग	१०.००	३६	हेरेक माल	२५.००
७	लाइट र छाता मर्मत (दोकान फिजाइ मर्मत गर्ने)	१५.००	३७	किराना	३०.००
८	चिया पसल		३८	विउविजन	१५.००
	क) बर्ग	२५.००	३९	ठेकि	२०.००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

	ख) बर्ग	२०.००	४०	खुकुरी	१०.००
९	टेलर्स बाहिर	२५.००	४१	भाडा पसल	४०.००
१०	मोची	२५.००	४२	टोपी चुरा	२०.००
११	नाइलो कुचो	२०.००	४३	कुल्फि बरफ	२५.००
१२	थान कपडा बाहिर	३०.००	४४	नर्सरी (क बर्ग)	२०.००
१३	रेडिमेट पसल बाहिर	५०.००	४५	नर्सरी (ख बर्ग)	१०.००
१४	रेडिमेट टहरा भित्र	४०.००	४६	चियारङ्ग	२०.००
१५	मनिहारी	४०.००	४७	बिउबिजन	१५.००
१६	गाग्री	२५.००	४८	तामाको मेसु	१५.००
१७	खाटमा राखेर बेच्ने मिठाइ पसल	३०.००	४९	सावुन, धुप	२०.००
१८	चुरा पसल (भुइमा)	२०.००	५०	प्लास्टिक सामान	३०.००
१९	चुरा पसल (घुम्तीमा)	२५.००	५१	झल्ला पसल	१५.००
२०	फलफूल	३०.००	५२	घिउ	१५.००
२१	फलफूल (घुम्तीमा)	२०.००	५३	छोला पसल	२०.००
२२	सर्बत	२५.००	५४	अदुवा	२०.००
२३	चटपटे	२०.००	५५	सिरक डसना	३०.००
२४	चटपटे (घुम्तीमा)	२५.००	५६	सुर्ति प्रतिगाडी	४०.००
२५	मुराइ	२५.००	५७	जडिबुटी	१५.००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

२६	मुराइ (घुम्तीमा)	१५.००	५८	दहि	३०.००
२७	हजाम	३५.००	५९	अन्य	३०.००

ग) खसी बजार

क्र स	राजस्वका क्षेत्रहरू	दर(रु)
१	खसी/बोका/भेडा/वाखा प्रति गोटा	५०/००
२	पाठा पाठी	२५/००

घ) कोला बजार (किरा बजार)

क्र स	विवरण	दर(रु)
१	२ घरीसम्म	निशुल्क
२	२ घरी माथि प्रति घरी	१०/००

ङ) गोस हाट

क्र स	राजस्वका क्षेत्रहरू	दर(रु)
१	खाजा पसल	२०/००
२	खसी, सुँगुर, राँगा	३०/००

च) नक्सापास दस्तुर र नक्सापास सेवासँग सम्बन्धित दस्तुर:

क्र.सं.	सेवाको विवरण (संरचनाको विवरण)	एकाई	आवृत्ति	दर(रु)
१	नयाँ बन्ने पक्की घर तथा भवन (RCC)	प्रति वर्गफुट	पटक	७
२	नयाँ बन्ने पक्की घर तथा भवन (RCC)(व्यवसायिक)	प्रति वर्गफुट	पटक	८
३	नयाँ बन्ने अर्ध पक्कि घर	प्रति वर्गफुट	पटक	४
४	निर्माण सम्पन्न पक्कि घर(अभिलेखिकरण) आवासीय/ व्यवसायिक	प्रति वर्गफुट	पटक	२१/२४

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

५	कम्पाउण्ड वाल वा पर्खाल	प्रति रनिङ फुट	पटक	३
६	माटो तथा काठले बनेको घरहरु	प्रति वर्ग फुट	पटक	१
७	स्वीमिङ पुल	प्रति वर्गफुट	पटक	७
८	प्रि फ्याब/स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर जस्तापाताको छानो तथा बेरा भएको	प्रति वर्ग फुट	पटक	६
९	कृषि तथा पशुपालन प्रयोजनको लागि निर्मित संरचना	प्रति वर्ग फुट	पटक	२
१०	नक्सा संशोधन(निर्माणाधिन)	प्रति वर्गफुट	पटक	१०
११	नक्सा संशोधन(प्रमाणपत्र जारी भए पश्चात)	एकमुष्ट	पटक	३०००
११	नामसारी मृतकबाट	प्रति वर्गफुट	पटक	०.५
१२	नामसारी अंशबाट	प्रति वर्गफुट	पटक	१
१३	नामसारी खरिद बिक्रीबाट	प्रति वर्गफुट	पटक	३
१४	नक्सा किताब दस्तुर निवेदन	प्रति किताब	पटक	१०००
१५	सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपी शुल्क		पटक	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

१६	नक्सा प्रतिलिपी शुल्क(अभिलेखिकरण)		पटक	२०००
१७	नक्सा प्रतिलिपि शुल्क (नयाँ संरचना)		पटक	३०००
१८	नक्सा संशोधन निवेदन शुल्क		पटक	५००
१९	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सामूहिक आवास कोलोनी आदिको गुरुयोजना स्वीकृत दस्तुर	एकमुष्ट	पटक	५००००
२०	इजाजत लिएको २ वर्ष पछि म्याद थप २ वर्ष गरी जम्मा ४ वर्षसम्म विलम्ब शुल्क(५%)तिरी सम्पन्न गर्नुपर्ने त्यस पश्चात सो नक्साको वैधता समाप्त भइ पुन सुरु देखि प्रक्रिया सुरु गर्नुपर्नेछ ।			

छ) भवनको सटरको भाडादर

शनिचरे बजारको नयाँ भवनको सटरको भाडादर

क्र.सं.	सटर नम्बर	एकाई	आवृत्ति	दर(रु.)
१	१	प्रति सटर	मासिक	६५००
२	२	प्रति सटर	मासिक	५५००
३	३	प्रति सटर	मासिक	५५००
४	४	प्रति सटर	मासिक	५५००
५	५	प्रति सटर	मासिक	५५००
६	६	प्रति सटर	मासिक	५५००
७	७	प्रति सटर	मासिक	५५००
८	८	प्रति सटर	मासिक	५५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

९	९	प्रति सटर	मासिक	५५००
१०	१०	प्रति सटर	मासिक	५५००
११	११	प्रति सटर	मासिक	५५००
१२	१२	प्रति सटर	मासिक	५५००
१३	१३	प्रति सटर	मासिक	६०००
१४	१४	प्रति सटर	मासिक	४५००
१५	१५	प्रति सटर	मासिक	४०००
१६	१६	प्रति सटर	मासिक	४०००
१७	१७	प्रति सटर	मासिक	४०००
१८	१८	प्रति सटर	मासिक	४०००
१९	१९	प्रति सटर	मासिक	४०००
२०	२०	प्रति सटर	मासिक	४०००
२१	२१	प्रति सटर	मासिक	४०००
२२	२२	प्रति सटर	मासिक	४५००
२३	२३	प्रति सटर	मासिक	४५००
२४	२४	प्रति सटर	मासिक	४५००
२५	२५	प्रति सटर	मासिक	४५००
२६	२६	प्रति सटर	मासिक	६५००
२७	२७	प्रति सटर	मासिक	४५००
२८	२८	प्रति सटर	मासिक	२०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

सामुदायिक भवन (शनिचौरे बजार) मा तल्लो तल्लामा रहेको सटरहरुको भाडादर

क्र.सं.	सटर नम्बर	एकाई	आवृत्ति	दर(रु.)
१	१(२ वटा सटर)	प्रति सटर	मासिक	४०००
२	२	प्रति सटर	मासिक	४०००
३	३	प्रति सटर	मासिक	४०००
४	४	प्रति सटर	मासिक	३५००
५	५	प्रति सटर	मासिक	३५००
६	६	प्रति सटर	मासिक	२५००
७	७	प्रति सटर	मासिक	२०००
८	८ (३ वटा सटर)	प्रति सटर	मासिक	४०००
९	९	प्रति सटर	मासिक	३५००
१०	१०	प्रति सटर	मासिक	३०००
११	११	प्रति सटर	मासिक	४०००

वडा नं. ३ कार्यालय परिसरमा रहेको सटरहरु:

क्र.सं.	सटर नम्बर	एकाई	आवृत्ति	दर(रु.)
१	सबै सटर	प्रति सटर	मासिक	३०००

नयाँ कृषि बजारमा रहेको सटरहरु

क्र.सं.	सटर नम्बर	एकाई	आवृत्ति	दर(रु.)
१	सबै सटर	प्रति सटर	मासिक	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

ज) परिक्षा शुल्कको दर:

क्र.सं.	परिक्षाको किसिम(कर्मचारी)	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	अधिकृत स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१०००
२	सहायक स्तर पाँचौ वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	४००
३	सहायक स्तर चौथो वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	४००
४	श्रेणी विहिन	प्रति आवेदन	पटक	३००

झ) अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क:

क्र.सं.	दर्ता/नवीकरण/सूचिकृत दस्तुर	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	गै.स.स संस्था दर्ता र नवीकरण		पटक	१०००
२	अर्जुनधारा कार्यक्षेत्र भएको सहकारी सूचिकृत	वार्षिक	पटक	१०००
३	प्रदेश अन्तरगत दर्ता भएको सहकारी सूचिकृत	वार्षिक	पटक	२०००
४	खानेपानी,सिंचाइ जलश्रोत सम्बन्धी संस्थाहरु दर्ता/नवीकरण/ सूचिकृत		पटक	१०००
५	खानेपानी,सिंचाइ जलश्रोत सम्बन्धी संस्थाहरु नवीकरण/ सूचिकृत	वार्षिक	पटक	१०००
६	गैह्र नाफामुलक संस्था दर्ता		पटक	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

६	गैह नामफामुलक संस्था नवीकरण/सुचिकृत	वार्षिक	पटक	१०००
६	परामर्श सेवा सूचिकृत	वार्षिक	पटक	३०००
७	निर्माण कम्पनि तथा व्यवसाय सुचिकृत	वार्षिक	पटक	३०००
८	तालिम प्रदायक संस्था सुचिकृत	वार्षिक	पटक	२०००
९	विज्ञापन सम्बन्धी संस्था सुचिकृत	वार्षिक	पटक	१०००
१०	अनलाईन सञ्जाल तथा सञ्चार सुचिकृत	वार्षिक	पटक	१०००
११	टेलिभिजन सुचिकृत	वार्षिक	पटक	२०००
१२	स्टेशनरी तथा छपाई /मसलन्द सप्लायर्स सुचिकृत	वार्षिक	पटक	१०००
१३	क्रशर उद्योग अभिलेखिकरण/सुचिकृत	वार्षिक	पटक	५००००
१४	कृषक समूह दर्ता/नविकरण	वार्षिक	पटक	निशुल्क
१५	अनुदानको मल विक्रेता प्रमाणपत्र/ नविकरण	वार्षिक	पटक	१५०
घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र				
१	घ वर्ग इजाजत पत्र दर्ता/इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सुचिकृत	वार्षिक	पटक	५०००
२	घ वर्ग इजाजत पत्र नवीकरण दस्तुर	वार्षिक	पटक	५०००
३	घ वर्ग इजाजत पत्र नामसारी दस्तुर		पटक	५०००
४	घ वर्ग स्थानान्तरण दस्तुर		पटक	५०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

५	घ वर्ग इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर		पटक	५००
---	---------------------------------------	--	-----	-----

ज) सिफारिस तथा प्रमाणित सेवा दस्तुर

नाता प्रमाणित दस्तुर

क्र.सं.	नाता प्रमाणितको प्रकार	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	प्रति प्रमाणित	पटक	५००
२	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	प्रति प्रमाणित	पटक	१०००
विदेशमा मृत्यु भएकाको मृतकसँगको नाता सम्बन्ध कायम गर्ने नाता प्रमाणितको कागजात निःशुल्क(अंग्रेजी र नेपाली दुवैमा)				

नागरिकता सिफारिस तथा प्रतिलिपी सिफारिस

क्र.सं.	सिफारिस तथा प्रमाणित सेवाको प्रकार	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१५०
२	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००
३	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस (पहिलो पटक)	प्रति सिफारिस	पटक	२५०
४	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस (दोश्रो पटक वा सो भन्दा बढी)	प्रति सिफारिस	पटक	५००
५	गैर आवासीय नेपालीले पाउने नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस गर्ने

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्र.सं.	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु)
१	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००

बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने, सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने:

क्र.सं.	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने, सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने:	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु)
१	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने, सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने	प्रति सिफारिस	पटक	५००

मोहि लगतकट्टा सिफारिस

क्र.सं.	मोहि लगतकट्टा सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	मोहि लगतकट्टा सिफारिस- १ कट्टासम्म	न्यूनतम	पटक	३००
२	मोहि लगतकट्टा सिफारिस- १ कट्टा भन्दा माथि	प्रतिकट्टा(थप)	पटक	५०

घर जग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस गर्ने

क्र.सं.	घर जग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु)
१	घर जग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

जन्म मिति प्रमाणित:

क्र.सं.	जन्म मिति प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जन्म मिति प्रमाणित		पटक	१५०

व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस

क्र.सं.	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित:

क्र.सं.	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित:	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	विवाहित प्रमाणित		पटक	१५०
२	अविवाहित प्रमाणित		पटक	१५०

स्थायी बसोबास सिफारिस/प्रमाणित:

क्र.सं.	स्थायी/अस्थायी बसोबास सिफारिस/प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	स्थायी/अस्थायी बसोबास सिफारिस/प्रमाणित		पटक	१५०

नाबालक सिफारिस/प्रमाणित:

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्र.सं.	नाबालक सिफारिस/प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	नाबालक सिफारिस/प्रमाणित		पटक	१५०

चारित्रिक सिफारिस/प्रमाणित:

क्र.सं.	चारित्रिक सिफारिस/प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	चारित्रिक सिफारिस/प्रमाणित		पटक	१५०

निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस

क्र.सं.	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क

वडाबाट जारी हुने सिफारिस तथा अन्य कागजलाई अंग्रेजी भाषामा समेत सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने

क्र.सं.	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	अंग्रेजी भाषामा प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००
२	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

घर पाताल प्रमाणित गर्ने

क्र.सं.	घर पाताल प्रमाणित गर्ने	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	घर पाताल प्रमाणिकरण सहितको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने

क्र.सं.	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणिकरण सहितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	मृत्यु प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	१५०
२	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००
३	परिवार कायम सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००
४	परिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००

जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस

क्र.सं.	जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	प्रति तल्ला	पटक	५००

कुनै व्यक्तिको नाम, थर, जन्म मिति तथा वतन फरक- फरक भएको भए सो व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस

क्र.सं.	नाम, थर, जन्म मिति तथा वतन फरक- फरक भएकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	नाम, थर, जन्म मिति तथा वतन फरक- फरक भएकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

नाम थर जन्म मिति संशोधनको सिफारिस:

क्र.सं.	नाम थर जन्म मिति संशोधनको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	नाम थर जन्म मिति संशोधनको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पूर्जा हराएको सिफारिस

क्र.सं.	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पूर्जा हराएको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पूर्जा हराएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००
२	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा फोटो टाँस सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

कित्ताकाट गर्न सिफारिस

क्र.सं.	कित्ताकाट गर्न सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	कित्ताकाट गर्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस:

क्र.सं.	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	पालन पोषणको लागि संरक्षक सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

जीवित रहेको सिफारिस:

क्र.सं.	जीवित रहेको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जीवित रहेको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१५०

हकवाला वा हकदार वा जग्गाको हक सम्बन्धमा प्रमाणिकरण/सिफारिस

क्र.सं.	हकवाला वा हकदार वा जग्गाको हक प्रमाणिकरण/सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	हकवाला वा हकदार वा जग्गाको हक प्रमाणिकरण/सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

जग्गा नामसारी सिफारिस

क्र.सं.	जग्गा नामसारी सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जग्गा नामसारी सिफारिस	प्रति कट्टा	पटक	२००

उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस

क्र.सं.	उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

आधारभूत विद्यालय खोलन सिफारिस

क्र.सं.	आधारभूत विद्यालय खोलन सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	बालबालिका हेरचाह केन्द्र खोलन सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३५००
२	निजी विद्यालय दर्ता सिफारिस-आधारभूत तह	प्रति सिफारिस	पटक	६०००
३	निजी विद्यालय दर्ता सिफारिस-माध्यमिक तह	प्रति सिफारिस	पटक	१००००

विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस (संस्थागत)

क्र.सं.	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस (वडा सिफारिस)	प्रति सिफारिस	पटक	२०००
२	विद्यालय कक्षा थप (नगरपालिकाले थपको निर्णय पश्चात)	प्रति कक्षा	पटक	५०००

विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस (सामूदायिक)

क्र.सं.	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस (वडा सिफारिस)	प्रति कक्षा	पटक	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

संस्था ठाउँसारी गर्न सिफारिस:

क्र.सं.	संस्था ठाउँसारी गर्न सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	संस्था ठाउँसारी गर्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

विद्यालय ठाउँसारी (स्थानान्तरण)/स्वामित्व परिवर्तन/ नाम परिवर्तन, (संस्थागत)

क्र.सं.	विद्यालय ठाउँसारी	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	निजी विद्यालय ठाउँसारी(स्थानान्तरण)/स्वामित्व परिवर्तन/ नाम परिवर्तन सिफारिस(वडाबाट)	प्रति सिफारिस	पटक	२०००
२	निजी विद्यालय आन्तरिक स्थानान्तरण (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात) पूर्व प्राथमिक तह		पटक	५०००
३	निजी विद्यालय आन्तरिक स्थानान्तरण (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात) आधारभूत तह		पटक	१००००
४	निजी विद्यालय आन्तरिक स्थानान्तरण (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात) माध्यमिक तह		पटक	१५०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

५	निजी विद्यालय ठाउँसारी बाह्य स्थानान्तरण (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात) पूर्व प्राथमिक तह		पटक	१००००
६	निजी विद्यालय ठाउँसारी बाह्य स्थानान्तरण (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात) आधारभूत तह		पटक	२००००
७	निजी विद्यालय ठाउँसारी बाह्य स्थानान्तरण (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात) माध्यमिक तह		पटक	५००००
८	निजी विद्यालय स्वामित्व परिवर्तन (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात)		पटक	२५०००
९	निजी विद्यालय नाम परिवर्तन (नगरपालिकाको निर्णय पश्चात)		पटक	५०००

सम्पति मूल्यांकन तथा वार्षिक आम्दानी प्रमाणित:(अंग्रेजी र नेपाली दुवै)

क्र.सं.	सम्पति मूल्यांकन तथा वार्षिक आम्दानी प्रमाणिकरण सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	सम्पति मूल्यांकन तथा आम्दानी प्रमाणित	प्रति लाख	पटक	१५०
२	सम्पति मूल्यांकन तथा आम्दानी प्रमाणित (विदेश जाने विद्यार्थीको हकमा)	प्रति लाख	पटक	७५

सम्पति मूल्यांकन गर्दा यस ऐनमा तोकिएका दरमा र चलनचल्तीका मूल्यमा यकिन गरी सो भन्दा बढी नहुने गरी मात्र प्रमाणिकरण गर्ने। विदेश जाने विद्यार्थीको हकमा अफर लेटर वा विदेश जाने विद्यार्थी भएको प्रमाण हुनुपर्ने।

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

अशक्त असाहाय तथा अनाथको पालन पोषणको लागि सिफारिस:

क्र.सं.	अशक्त असाहाय तथा अनाथको पालन पोषणको लागि सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	अशक्त असाहाय तथा अनाथको पालन पोषणको लागि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क

आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस:

क्र.सं.	आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क
२	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

धारा तथा विद्युत जडानको लागि सिफारिस गर्ने:

क्र.सं.	धारा तथा विद्युत जडान सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	विद्युत मिटर जडान- आवासीय प्रयोजन	प्रति सिफारिस	पटक	२००
२	विद्युत मिटर जडान- कृषि प्रयोजन	प्रति सिफारिस	पटक	१५०
३	विद्युत मिटर जडान- औधोगिक, व्यवसायिक, हाउजिड भित्रका घर	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

खानेपानी जडान सिफारिस

क्र.सं.	खानेपानी जडान सिफारिस(भू वर्गीकरण अनुसार)	एकाइ	आवृति	दर(रु.)
१	कृषि क्षेत्र	प्रति सिफारिस	पटक	२००
२	आवासीय	प्रति सिफारिस	पटक	२००
३	व्यापारिक	प्रति सिफारिस	पटक	१०००
४	औधोगिक	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

चार किल्ला सिफारिस/प्रमाणित दस्तुर:

क्र.सं.	चार किल्ला प्रमाणित/सिफारिस	इकाइ	आवृति	दर(रु.)
१	चार किल्ला प्रमाणित/सिफारिस १० कट्टा सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	५००
२	चार किल्ला प्रमाणित/सिफारिस १० कट्टा माथि एक विगाहा(२० कट्टा) सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	१०००
३	चार किल्ला प्रमाणित/सिफारिस १ विगाहा भन्दा माथि	प्रति सिफारिस	पटक	१५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

जग्गा बिक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)

क्र.सं.	जग्गा बिक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)-क्षेत्र	वडा नं.	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जग्गा बिक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)-कृषि क्षेत्र	१,२,३,४	धुर	पटक	३०
२	जग्गा बिक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)-कृषि क्षेत्र	५,६,७,८,९,१०,११	धुर	पटक	४०
३	जग्गा बिक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)-आवासीय	१,२,३,४	धुर	पटक	७०
४	जग्गा बिक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)-आवासीय	५,६,७,८,९,१०,११	धुर	पटक	१००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

५	जग्गा विक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)- व्यापारिक	१,२,४	धुर	पटक	११०
६	जग्गा विक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)- व्यापारिक	३,५,६,७,८,९,१०,११	धुर	पटक	१६०
७	जग्गा विक्रि सिफारिस (घर बाटो सिफारिस)- प्लटिड क्षेत्र	सबै	धुर	पटक	२००
८	बगर क्षेत्रका जग्गाहरु(विक्रि हुन योग्य)	सबै	धुर	पटक	२०

जग्गा वर्गीकरण सिफारिस दस्तुर:

क्र.सं.	जग्गा वर्गीकरण सिफारिस	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु)
१	जग्गा वर्गीकरण सिफारिस- कृषि क्षेत्र	प्रति सिफारिस	पटक	२००
२	जग्गा वर्गीकरण सिफारिस- आवासीय क्षेत्र	प्रति सिफारिस	पटक	५००
३	जग्गा वर्गीकरण सिफारिस- व्यापारिक/ औधोगिक क्षेत्र	प्रति सिफारिस	पटक	१०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

बाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर:

क्र.सं.	बाटो प्रमाणित सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	बाटो प्रमाणित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००
२	अमिनले बाटो प्रमाणित गरेको	प्रति प्रमाणित	पटक	५००

अंशबण्डा तथा बकसपास सिफारिस:

क्र.सं.	अंशबण्डा तथा बकसपास सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	अंशबण्डा तथा बकसपास सिफारिस	प्रति कट्टा	पटक	१००

मोहि नामसारी सिफारिस दस्तुर:

क्र.सं.	मोहि नामसारी सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	मोहि नामसारी सिफारिस-१ कट्टासम्म	न्यूनतम	पटक	३००
२	मोहि नामसारी सिफारिस-१ कट्टा भन्दा माथि	प्रतिकट्टा(थप)	पटक	५०

घरटहरा नामसारी दस्तुर:

क्र.सं.	घरटहरा नामसारी	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	घरटहरा नामसारी		पटक	३०००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

नहरबढि र नहरघटि सिफारिस दस्तुर:

क्र.सं.	सिफारिस	एकाइ	आवृति	दर(रु.)
१	नहरबढि सिफारिस	प्रतिधुर	पटक	३००
२	नहरघटि सिफारिस	प्रतिकट्टा	पटक	१००

मोठ कायम सिफारिस दस्तुर:

क्र.सं.	मोठ कायम सिफारिस	एकाइ	आवृति	दर(रु.)
१	मोठ कायम सिफारिस- १ कट्टासम्म	न्यूनतम	पटक	५००
२	मोठ कायम सिफारिस- १ कट्टा भन्दा माथि	प्रति धुर (थप)	पटक	५०

अमिन सेवा दस्तुर

क्र.सं.	अमिन सेवा	इकाइ	आवृति	दर(रु.)
१	अमिन सेवा- ५ कट्टा सम्म		पटक	१०००
२	अमिन सेवा- ५ कट्टा देखि माथि १ विगाहा(२० कट्टा) सम्म		पटक	२०००
३	अमिन सेवा १ विगाहा देखि माथि		पटक	२५००
४	अमिनले बाटो प्रमाणित गरेको		पटक	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

न्यायिक सेवा दस्तुर:

क्र.सं.	न्यायिक सेवा	इकाइ	आवृत्ति	दर(रु)
१	न्यायिक समिति मुद्दा दर्ता	प्रति दर्ता	पटक	५००
२	न्यायिक समिति प्रतिउत्तर दर्ता	प्रति प्रति उत्तर	पटक	२००
३	न्यायिक समिति मिलापत्र दस्तुर	प्रति मिलापत्र	पटक	२००

व्यक्तिगत घटना(पञ्जिकरण) सम्बन्धि दस्तुर:

क्र.सं.	व्यक्तिगत घटना(पञ्जिकरण) सम्बन्धि	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	दर्ता (घटना घटेको ३५ दिन भित्र)	प्रतिदर्ता	पटक	निशुल्क
२	दर्ता विलम्ब शुल्क (घटना घटेको ३५ दिन पछि) (ऐनमा तोकिए बमोजिम)	प्रतिदर्ता	पटक	२००
३	व्यक्तिगत घटना(पञ्जिकरण) घटना दर्ता प्रमाणपत्र नक्कल(प्रतिलिपी) (ऐनमा तोकिए बमोजिम)	प्रति नक्कल	पटक	५००
४	पञ्जिकरण अभिलेख शुल्क	प्रति अभिलेख	पटक	२००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

जातीय पहिचान र जातीय सिफारिस

क्र.सं.	जातीय पहिचान र जातीय सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	जातीय पहिचान र जातीय सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१५०

अन्य सिफारिस

क्र.सं.	अन्य सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	उपभोक्ता समिति बैंक खाता खोल्ने तथा बन्द गर्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
२	बडाबाट नगरपालिकामा गरिने योजना सम्बन्धित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
३	विभिन्न निकायमा योजना माग गर्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
४	सामाजिक सुरक्षा प्रयोजन खाता खोल्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
५	पशु तथा मानव मृत्यु पछि विमा दावी प्रयोजनको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
६	विपदबाट उत्पन्न क्षतिको विमा दावी तथा सो सँग सम्बन्धित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
७	रुख कटानको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

८	रुख कटान अनुमतिको सिफारिस	प्रति रुख	पटक	५०
९	घरकाजको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००
१०	पेन्सनपट्टा सिफारिस तथा पेन्सनपट्टासँग सम्बन्धित कागजात प्रमाणिकरण	प्रति सिफारिस	पटक	५००
११	मेला महोत्सव अनुमति सिफारिस- ७ दिन सम्म (नगरपालिकाबाट)	प्रति सिफारिस	पटक	१००००
१२	मेला महोत्सव अनुमति सिफारिस ७ दिन भन्दा धेरै (नगरपालिकाबाट)	थप प्रतिदिन		५००
१३	काष्ठ उद्योग दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२०००
१४	घरेलु तथा साना उद्योग सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००
१५	आर्थिक ऐनमा तोकिएको बाहेक अन्य व्यक्तिगत तथा संस्थागत सिफारिस-साधारण सिफारिस तथा अन्य सेवासँग सम्बन्धित दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	१५०

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

अन्य दस्तुर

क्र.सं.	कन्सुलर प्रमाणिकरण	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु.)
१	कन्सुलर प्रमाणिकरण	प्रति पाना	पटक	१००
२	लेनदेन कागज/ लिखत प्रमाणिकरण	प्रति कागज	पटक	२५०
३	कक्षा थप/स्थानान्तरण/स्वामित्व परिवर्तन को लागि फारम शुल्क(संस्थागत)		पटक	५००
४	कक्षा ८ को मार्कसिट/ग्रेडसिटको प्रतिलिपी वा संसोधन		पटक	५००
५	कक्षा ८ को मार्कसिट/ग्रेडसिटको प्रतिलिपी वा संसोधन		पटक	५००
६	सर्जमिन		पटक	५००
७	श्रम स्वीकृती		पटक	१००
८	आइतबारे बजार पक्की टहरा (साग,सब्जी,गोष अन्य) वार्षिक	प्रति भिटा	वार्षिक	२५००
९	आइतबारे बजार पक्की टहरा(कृषि)	प्रति टहरा	वार्षिक	१५००
१०	आइतबारे बजार कच्ची	प्रति भिटा	वार्षिक	६००
११	शनिश्चरे बजार प्रति वर्गफुट	प्रति भिटा	वार्षिक	१०
१२	पशु बिक्रि कर			बिक्रिको ३%

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

अनुसुची १३

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरीको शुल्क दररेट

क्र.सं.	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर(रु)
१	ऐलानी जग्गा	प्रतिकट्टा	बार्षिक	१०

अर्जुनधारा राजपत्र

अनुसूची १४

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

कर तथा दस्तुर छुट

१. महिलाको नाममा दर्ता रहेको व्यवसायको दर्ता तथा नवीकरण शुल्कमा २० प्रतिशत र एकल तथा विधुवा महिलाको नाममा दर्ता रहेको व्यवसायको दर्ता नवीकरण शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट तथा क, ख र ग वर्गका अपाङ्ग व्यक्तिको नाममा दर्ता रहेको व्यवसायको दर्ता नवीकरण शुल्कमा १०० प्रतिशत छुट गरिनेछ।
२. छात्रवृत्ति प्रयोजनका लागि गरिने विपन्न तथा जेहेन्दार प्रमाणित गर्दा सेवा शुल्क लाग्ने छैन।
३. १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका (१९ वर्ष नलागेका) नेपाली नागरिकता प्राप्त गर्न योग्य व्यक्तिको नयाँ नागरिकता सिफारिस शुल्क लाग्ने छैन।
४. व्यवसाय दर्ता अन्य निकायमा गरी नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरेका तथा दर्ता प्रक्रियामा हालसम्म नआएका पसल, व्यवसाय तथा उद्योगको हकमा कम्तीमा दुई आर्थिक वर्षको नवीकरण शुल्क लिई लिई चालु आ.व.मा दर्ता गर्न सक्नेछन्।
५. यस नगरपालिका तथा यस नगरपालिकाको साविकको गा.वि.स तथा नगरपालिकामा दर्ता भई नवीकरण नभएको व्यवसायहरूको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को असोज मसान्तसम्म नवीकरण गरेमा सम्पूर्ण जरीवाना रकम छुट गरि नवीकरण गरिनेछ। असोज मसान्त पछि नवीकरण गरेमा थप २५ % जरीवाना गरिनेछ।
६. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सटरहरूको बहाल रकम सम्बन्धित महिनामा नै बुझाए ५% छुट हुनेछ।

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

७. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सटरहरुको बहाल रकम सम्बन्धित महिनाको लगत्तैको महिनामा बुझाए १०% र सो भन्दा पछि बुझाए २५% जरीवाना हुनेछ ।
८. यस ऐनमा तोकिएको कर, दस्तुर शुल्कहरु चालु आ.व. भित्रै नबुझाएमा माथि तोकिएको हकमा सोहि बमोजिम हुने र नतोकिएको हकमा २५ प्रतिशत विलम्ब शुल्क लिईनेछ ।

आज्ञाले
अनोज कुमार घिमिरे
अर्जुनधारा नगरपालिकाको
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

अर्जुनधारा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न र विनियोजन गर्ने

सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८३

सभामा पेश गरिएको मिति २०८३/०३/१०

सभाबाट स्वीकृत गरिएको मिति: २०८३/०३/१२

प्रस्तावना: अर्जुनधारा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम अर्जुनधारा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “अर्जुनधारा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित जम्मा रकम रु ८९,८५,२५,५०४/- (अक्षरूपी उनानब्बे करोड पचासी लाख पच्चिस हजार पाँच सय चार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) कुनै पनि श्रोतमा सञ्चित कोषमा उल्लेखित भन्दा बढी रकम प्राप्त भएमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी खर्च गर्न सक्नेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त अर्जुनधारा नगरपालिकाको

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त खर्च गरिनेछ ।

४. **रकमान्तर:** (१) नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्नसकिने छैन ।

तर चालु खर्चको शीर्षकको बजेटबाट पूँजिगत खर्च व्यहोर्न पूँजिगत शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

५. **अ.ल.या. रकम आम्दानी बाँधी खर्च गर्ने सम्बन्धि व्यवस्था:** (१) आर्थिक २०८२/०८३ को अन्त्य सम्ममा नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा अनुमान गरिए भन्दा बढी रकम मौज्दात रहन गएमा उक्त रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि क्रमागत आयोजनाहरू सहितका कार्यक्रममा थप कार्यक्रम बनाई नगर कार्यपालिकाले खर्च गर्न सक्नेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम थप हुने आम्दानी तथा कार्यक्रमको विवरण नगर सभाबाट स्वीकृत गराउनुपर्नेछ ।

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

६. नियम, कार्यविधि, मार्गदर्शन, निर्देशिका वा मापदण्ड बनाउन सक्ने: (१) यस ऐनले निर्देशित गरेको कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नगर कार्यपालिकाले आवश्यक नियम, कार्यविधि, निर्देशिका वा मापदण्ड बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १

(दफा २ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

अनुमानित आयको विवरण

सि.नं.	श्रोत	शीर्षक	रकम(रु)
१	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१७२५०००००
		राजस्व बाँडफाँड	१४४७०००००
		सशर्त अनुदान	३४३५०००००
		विशेष अनुदान	९९०००००
		समपुरक अनुदान	६००००००
२	प्रदेश सरकार	वित्तीय समानिकरण	१६०२३०००
		राजस्व बाँडफाँड (सवारी)	१७३७७५०४
		सशर्त अनुदान	३२५२५०००
		समपुरक अनुदान	६००००००
३	नगरपालिका	आन्तरिक आय	७५००००००
		स्थानीय राजस्व बाँडफाँड (मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क)	५०००००००
		स्थानीय राजस्व बाँडफाँड (दहत्तर बहत्तर)	०
		जनसहभागिता	२५००००००
		नगद मौज्दत (अ.ल्या.)	०
		जम्मा	८९८५२५५०४

खण्ड १० संख्या २ अर्जुनधारा राजपत्र २०८३/०३/२५

क्षेत्रगत विनियोजनको विवरण		
सि.नं.	क्षेत्र	रकम (रु)लाखमा
१	आर्थिक विकास	१११
२	सामाजिक विकास	५२५
३	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१४४
४	पूर्वाधार विकास	१०६८
५	संस्थागत विकास तथा सुशासन	१२९
६	प्रशासनिक खर्च	१७८९
७	वडास्तरीय आयोजनाहरू	९९०
८	जनसहभागिता	२५०
९	संघीय सशर्त अनुदानबाट संचालन हुने आयोजनाहरू	३४३५
१०	संघीय विशेष अनुदानबाट संचालन हुने आयोजनाहरू	९९
११	संघीय समपुरक अनुदानबाट संचालन हुने आयोजनाहरू	६०
१२	प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदानबाट संचालन हुने आयोजनाहरू	३२५.२५
१३	प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदानबाट संचालन हुने आयोजनाहरू	६०
जम्मा		८९८५.२५

आज्ञाले
अनोज कुमार घिमिरे
अर्जुनधारा नगरपालिका झापाको प्रमुख
प्रशासकीय अधिकृत